



**FUNDACIÓ HOSPITAL UNIVERSITARI VALL D'HEBRON
INSTITUT DE RECERCA**

**Comptes anuals
de l'exercici finalitzat al
31 de desembre de 2018**

ÍNDEX

Comptes anuals

- Balanç al 31 de desembre de 2018
- Compte de resultats corresponent a l'exercici finalitzat al 31 de desembre de 2018
- Estat de canvis en el patrimoni net corresponent a l'exercici finalitzat al 31 de desembre de 2018
- Estat de fluxos d'efectiu corresponent a l'exercici finalitzat al 31 de desembre de 2018
- Memòria corresponent a l'exercici finalitzat al 31 de desembre de 2018

FORMULACIÓ DELS COMPTES ANUALS

ACTIU	Notes	2018	2017
ACTIU NO CORRENT		20.020.738,18	21.184.501,32
Immobilitzat intangible	5	8.080.394,14	8.735.654,05
Patents, llicències, marques i similars		159.323,97	177.603,32
Aplicacions informàtiques		466.790,86	509.616,11
Drets sobre béns cedits en ús gratuïtament		7.454.279,31	8.048.434,62
Immobilitzat material	6	10.631.465,09	10.639.968,32
Construccions		4.874.757,98	5.552.134,34
Instal·lacions tècniques		1.045.883,79	1.141.068,93
Maquinària		1.996.387,42	2.546.545,18
Mobiliari		462.276,76	583.060,39
Equips per a processaments d'informació		215.224,56	234.600,77
Altres immobilitzat		31.443,56	3.045,67
Immobilitzacions materials en curs i acomptes		2.005.491,02	579.513,04
Inversions en entitats del grup i associades a llarg termini		1.307,00	1.307,00
Instruments de patrimoni		1.307,00	1.307,00
Inversions financeres a llarg termini	10.1	1.307.571,95	1.807.571,95
Crèdits a tercers		0,00	0,00
Altres actius financers		1.307.571,95	1.807.571,95
ACTIU CORRENT		46.769.591,53	47.229.143,34
Usuaris, patrocinadors i deutors de les activitats i altres comptes a cobrar	10.1	12.564.175,92	19.389.046,73
Usuaris i deutors per vendes i prestació de serveis		12.335.115,93	19.170.822,43
Altres crèdits amb les administracions públiques		229.059,99	218.224,30
Inversions financeres a curt termini	10.1	8.916.897,10	9.919.880,62
Crèdits a tercers		15.147,10	18.130,62
Altres actius financers		8.901.750,00	9.901.750,00
Periodificacions a curt termini		-0,01	47.925,82
Efectiu i altres actius líquids equivalents	10.1	25.288.518,52	17.872.290,17
Tresoreria		25.288.518,52	17.872.290,17
TOTAL ACTIU		66.790.329,71	68.413.644,66

FUNDACIÓ HOSPITAL UNIVERSITARI VALL D'HEBRON INSTITUT DE RECERCA
Balanç al 31 de desembre de 2018
 (Imports expressats en euros)



PATRIMONI NET I PASSIU	Notes	2018	2017
PATRIMONI NET		40.677.723,45	39.146.589,13
FONS PROPIS		3.597.298,55	3.473.749,04
Fons dotacionals o fons socials	13	30.050,61	30.050,61
Fons dotacionals o fons socials		30.050,61	30.050,61
Excedents d'exercicis anteriors	13	3.443.698,43	3.443.698,43
Romanent		3.443.698,43	3.443.698,43
Excedent de l'exercici		123.549,51	-
SUBVENCIONS, DONATS I LLEGATS REBUTS		37.080.424,90	35.672.840,09
Subvencions oficials de capital	14.1	13.682.340,19	13.235.402,92
Donacions i llegats de capital	14.1	204.330,70	252.879,36
Altres subvencions, donacions i llegats	14.2	23.193.754,01	22.184.557,81
PASSIU NO CORRENT		18.796.283,18	21.119.350,98
Deutes a llarg termini	10.2	18.796.283,18	21.119.350,98
Altres passius financers		18.796.283,18	21.119.350,98
PASSIU CORRENT		7.316.323,08	8.147.704,55
Deutes a curt termini	10.2	3.089.197,98	4.673.043,44
Altres passius financers		3.089.197,98	4.673.043,44
Creditors per activitats i altres comptes a pagar	10.2	3.269.075,29	3.231.279,35
Proveïdors		430.717,83	510.723,13
Creditors varis		1.741.579,87	1.074.800,72
Personal (remuneracions pendents de pagament)		269.583,51	420.377,59
Altres deutes amb las Administracions Públiques	15.4	827.194,08	1.225.377,91
Periodificacions a curt termini		958.049,81	243.381,76
TOTAL PATRIMONI NET I PASSIU		66.790.329,71	68.413.644,66

	Notes	2018	2017
OPERACIONS CONTINUADES			
Ingressos per les activitats	18.2	37.010.472,35	34.344.882,69
Prestacions de serveis		9.909.206,55	9.076.774,21
Ingressos de promocions, patrocinadors i col·laboracions		9.305.677,58	8.487.691,99
Subvencions oficials a les activitats		12.609.668,89	12.117.501,16
Donacions i altres ingressos per a activitats		5.185.919,33	4.662.915,33
Ajuts concedits i altres despeses	16.2	-287.456,38	-400.938,88
Ajuts concedits		-287.456,38	-400.938,88
Aprovisionaments	16.3	-5.859.312,13	-5.299.825,14
Consum de béns destinats a les activitats		-4.478.789,65	-3.757.929,28
Consum de primeres matèries i altres matèries consumibles		-508.141,31	-443.645,75
Treballs realitzats per altres entitats		-872.381,17	-1.098.250,11
Altres ingressos de les activitats		2.185.268,71	1.726.839,98
Ingressos accessoris i altres de gestió corrent		2.185.268,71	1.726.839,98
Despeses de personal		-20.875.520,39	-20.074.193,46
Sous, salaris i assimilats		-16.157.610,38	-15.524.856,79
Càrregues socials	16.3	-4.717.910,01	-4.549.336,67
Altres despeses d'explotació	18.2	-10.856.375,44	-9.124.616,18
Serveix exteriors		-10.500.419,89	-9.147.833,02
Tributs		-110.275,08	-52.546,84
Pèrdues, deteriorament i variació de provisions per operacions de les activitats	16.3	-245.680,47	75.763,68
Amortització de l'immobilitzat	5 i 6	-3.157.993,02	-3.288.422,30
Subvencions, donacions i llegats traspassats al resultat	14	1.985.319,45	2.335.440,27
Deteriorament i resultat per alienacions d'immobilitzat		-40.359,81	-328.651,36
Resultats per alienacions i altres		-40.359,81	-328.651,36
Altres resultats		1.558,74	54.512,45
RESULTAT D'EXPLOTACIÓ		105.602,08	-54.971,93
Ingressos financers	18.2	76.716,81	126.517,40
De valors negociables i altres instruments financers		76.716,81	126.517,40
En tercers		76.716,81	126.517,40
Despeses financeres	18.2	-55.052,32	-64.310,79
Per deutes amb tercers		-55.052,32	-64.310,79
Diferències de canvi	18.2	-3.717,06	-7.234,68
RESULTAT FINANCER		17.947,43	54.971,93
RESULTAT ABANS D'IMPOSTOS		123.549,51	0,00
Impost sobre beneficis	15	0,00	0,00
RESULTAT DE L'EXERCICI		123.549,51	0,00

A) Estat d'ingressos i despeses reconeguts corresponent a l'exercici finalitzat al 31 de desembre de 2018

	Notes	2018	2017
RESULTAT DEL COMPTE DE RESULTATS		123.549,51	-
INGRESSOS I DESPESES IMPUTATS DIRECTAMENT EN EL PATRIMONI NET			
Subvencions, donacions i llegats rebuts		3.269.354,75	32.492,79
TOTAL INGRESSOS I DESPESES IMPUTATS DIRECTAMENT EN EL PATRIMONI NET		3.269.354,75	32.492,79
TRANSFERÈNCIES AL COMPTE DE RESULTATS			
Subvencions, donacions i llegats rebuts		-1.985.319,45	-2.335.440,27
TOTAL TRANSFERÈNCIES AL COMPTE DE RESULTATS		-1.985.319,45	-2.335.440,27
TOTAL D'INGRESSOS I DESPESES RECONEGUTS		1.407.584,81	-2.302.947,48

FUNDACIÓ HOSPITAL UNIVERSITARI VALL D'HEBRON INSTITUT DE RECERCA
Estat de canvis en el patrimoni net corresponent a l'exercici finalitzat al 31 de desembre de 2018
 (Expressat en euros)



B) Estat total de canvis en el patrimoni net corresponent a l'exercici finalitzat al 31 de desembre de 2018

	Fons fundacional (Nota 13)	Excedents exercicis anteriors (Nota 13)	Excedent de l'exercici (Nota 3)	Subvencions, donacions i llegats rebuts (Nota 14)	TOTAL
SALDO, FINAL DE L'EXERCICI 2016	30.050,61	3.443.698,43	-	37.975.787,57	41.449.536,61
SALDO AJUSTAT, INICI DE L'EXERCICI 2017	30.050,61	3.443.698,43	-	37.975.787,57	41.449.536,61
Total ingressos i despeses reconeguts	-	-	-	-2.302.947,48	-2.302.947,48
Operacions de patrimoni net	-	-	-	-	-
Augments de fons dotacionals	-	-	-	-	-
Reduccions de fons dotacionals	-	-	-	-	-
Altres variacions del patrimoni net	-	-	-	-	-
SALDO, FINAL DE L'EXERCICI 2017	30.050,61	3.443.698,43	-	35.672.840,09	39.146.589,13
SALDO AJUSTAT, INICI DE L'EXERCICI 2018	30.050,61	3.443.698,43	-	35.672.840,09	39.146.589,13
Total ingressos i despeses reconeguts	-	-	-	1.407.584,81	1.407.584,81
Operacions de patrimoni net	-	-	-	-	0,00
Augments de fons dotacionals	-	-	-	-	0,00
Reduccions de fons dotacionals	-	-	-	-	0,00
Altres variacions del patrimoni net	-	-	123.549,51	-	123.549,51
SALDO, FINAL DE L'EXERCICI 2018	30.050,61	3.443.698,43	123.549,51	37.080.424,90	40.677.723,45

FUNDACIÓ HOSPITAL UNIVERSITARI VALL D'HEBRON INSTITUT DE RECERCA
Estat de canvis en el patrimoni net corresponent a l'exercici finalitzat al 31 de desembre de 2018
(Expressat en euros)



	Notes	2018	2017
FLUXOS D'EFECTIU DE LES ACTIVITATS D'EXPLOTACIÓ			
Resultat de l'exercici abans d'impostos		123.549,51	-
Ajustaments del resultat		1.444.279,20	1.150.897,78
Amortització de l'immobilitzat	5 i 6	3.159.090,82	3.288.422,30
Correccions valoratives per deteriorament	10.4	245.680,47	-75.763,68
Variació de provisions		-	-
Subvencions traspassades	14	-1.985.319,45	-2.335.440,27
Resultats per baixes i alienacions de l'immobilitzat	6.4	50.208,91	328.651,36
Ingressos financers		-76.716,81	-126.517,40
Despeses financeres		55.052,32	64.310,79
Diferències de canvi		-3.717,06	7.234,68
Canvis en el capital corrent		7.382.563,68	-2.190.535,22
Deutors i altres comptes a cobrar		6.582.173,86	-3.157.738,19
Altres actius corrents		47.925,83	-47.925,82
Creditors i altres comptes a pagar		37.795,94	-1.446.083,27
Altres passius corrents		714.668,05	2.461.212,06
Altres fluxos d'efectiu de les activitats d'exploració		21.664,49	62.206,61
Pagaments d'interessos		-55.052,32	-64.310,79
Cobraments d'interessos		76.716,81	126.517,40
FLUXOS D'EFECTIU DE LES ACTIVITATS D'EXPLOTACIÓ		8.972.056,88	-977.430,83
FLUXOS D'EFECTIU DE LES ACTIVITATS D'INVERSIÓ			
Pagaments per inversions		-2.545.536,59	-1.688.321,92
Immobilitzat intangible		-457.336,71	-470.304,07
Immobilitzat material		-2.088.199,88	-1.218.017,85
Altres actius financers		-	-
Cobraments per desinversions		1.500.000,00	5.474.243,38
Altres actius financers		1.500.000,00	5.474.243,38
FLUXOS D'EFECTIU DE LES ACTIVITATS D'INVERSIÓ		-1.045.536,59	3.785.921,46
FLUXOS D'EFECTIU DE LES ACTIVITATS DE FINANÇAMENT			
Cobraments i pagaments per instruments de patrimoni		3.392.904,26	-2.302.947,48
Subvencions, donacions i llegats rebuts		3.392.904,26	-2.302.947,48
Cobraments i pagaments per instruments de passiu financer		-3.906.913,26	3.261.081,80
Emissió		-	3.261.081,80
Altres deutes		-	3.261.081,80
Devolució i amortització de		-3.906.913,26	-
Altres deutes		-3.906.913,26	-
FLUXOS D'EFECTIU DE LES ACTIVITATS DE FINANÇAMENT		-514.009,00	958.134,32
EFFECTE DE LES VARIACIONS DELS TIPUS DE CANVI		3.717,06	-7.234,68
AUGMENT/DISMINUCIÓ NETA DE L'EFECTIU O EQUIVALENTS		7.416.228,35	3.759.390,27
Efectiu o equivalents a l'inici de l'exercici	10.1	17.872.290,17	14.112.899,90

FUNDACIÓ HOSPITAL UNIVERSITARI VALL D'HEBRON-INSTITUT DE RECERCA
Estat de fluxos d'efectiu corresponent a l'exercici finalitzat a 31 de desembre de 2018
(Expressat en euros)



Efectiu o equivalents al final de l'exercici	10.1	25.288.518,52	17.872.290,17
<hr/> <hr/>			

1. ACTIVITAT DE L'ENTITAT

En virtut de la Resolució de l'Honorable Conseller de Justícia de 14 de juliol de 1994 s'inscriu amb el numero 808 la constitució de la Fundació Institut de Recerca de l'Hospital Universitari Vall d'Hebron, com a Fundació subjecte a la legislació de la Generalitat de Catalunya.

D'acord amb allò que disposa l'article cinquè dels Estatuts, la Fundació Institut de Recerca de l'Hospital Universitari Vall d'Hebron té per finalitat promoure, desenvolupar, transferir, gestionar i difondre la recerca, el coneixement científic i tecnològic, la docència i la formació en l'àmbit de les ciències de la vida i de la salut.

La Fundació va iniciar la seva activitat el mes de juny de 1994 segons consta en la seva carta fundacional i des d'aleshores s'ha dedicat al desenvolupament del seu objecte.

A partir del mes d'abril de 2011 la raó social va passar a ser Fundació Hospital Universitari Vall d'Hebron Institut de Recerca.

La Fundació forma part integrant dels pressupostos de la Generalitat, està classificada com a Administració de la Generalitat de Catalunya en termes del Sistema Europeu de Comptes des de l' 1 de gener de 2008 i està adscrita al Departament de la Salut de la Generalitat de Catalunya.

1.1 Normativa aplicable

La normativa aplicable a la Fundació és la següent:

- Decret 259/2008, de 23 de desembre, pel qual s'aprova el Pla de comptabilitat de les fundacions i les associacions subjectes a la legislació de la Generalitat de Catalunya.
- Llei 4/2008, de 24 d'abril, del llibre tercer del Codi civil de Catalunya, relatiu a les persones jurídiques.
- La Llei 49/2002 de 23 de desembre de "Regim fiscal de les Entitats sense fens lucratius i dels incentius fiscals al mecenatge".
- Llei 4/2017, de 28 de març, de pressupostos de la Generalitat de Catalunya per al 2017 (prorrogats en el 2018)
- Instruccions conjuntes de la Intervenció General, la Direcció General de Pressupostos i la Direcció General del Patrimoni de la Generalitat de Catalunya, de 15 de juliol de 2009, sobre alguns aspectes pressupostaris i comptables de determinades entitats del sector públic de la Generalitat de Catalunya

1.2 Activitats desenvolupades durant l'any

Entre les activitats desenvolupades durant l'any 2018 hem destacat els següents:

Avenços Científics:

- Un estudi pioner liderat per la Dra. Amparo Santamaría determinarà la relació causa-efecte entre trombofília genètica i problemes de fertilitat.

- La realitat virtual millora el tractament dels pacients amb trastorn per dèficit d'atenció i hiperactivitat.
- El Dr. Marc Miravittles lidera la guia oficial europea de la malaltia pulmonar per dèficit d'alfa-1 antitripsina.
- La Dra. Chaysavanh Manichanh obté una beca de la Crohn's and Colitis Foundation of America.
- El Dr. Xavier Montalban lidera la primera Guia Europea de Pràctica Clínica en Esclerosi Múltiple.
- Un estudi genètic de gran escala ofereix una nova visió de les causes de l'ictus.
- Investigadors del VHIR descriuen una via per aturar la progressió de la malaltia de Parkinson i revertir la simptomatologia.
- Un nou projecte europeu concedit al CIBBIM-Nanomedicina converteix el Campus Vall d'Hebron en la institució sanitària amb més projectes actius de recerca en Nanomedicina d'Europa.
- Vall d'Hebron lidera el primer assaig clínic que es realitza a l'Estat per a tractar a lesionats medul-lars aguts amb cèl·lules mare mesenquimals.
- El trasplantament de microbiota intestinal corregeix la hipertensió portal en la malaltia per fetge gras (NASH).
- El 30% dels adolescents espanyols pateixen mal de cap de forma recurrent i el 73% d'ells estan sense diagnosticar.
- Afegir tractament amb quimioteràpia de baixa intensitat durant 6 mesos augmenta significativament la supervivència en nens amb rhabdomyosarcoma.
- Es caracteritza una proteïna com a responsable de la formació del Sistema Nerviós Central, comuna en invertebrats i vertebrats.
- El VHIR participa en un assaig amb pacients d'un fàrmac per a la malaltia de Huntington.
- Una dieta baixa en residus fermentables i un prebiòtic milloren de forma similar els símptomes associats al gas intestinal.
- Una nova funció de la proteïna HMGA1 obre la porta a fàrmacs específics per el càncer de mama triple negatiu.
- Metges de l'Hospital Vall d'Hebron i investigadors del VHIR assenyalen la relació entre asma i contaminació ambiental.
- Noves regions genètiques relacionades amb el consum de cànnabis.
- Descobreixen una relació entre la flora intestinal i l'esclerosi múltiple.
- Vall d'Hebron es convertirà en la seu d'ICORD, organització referent mundial en malalties minoritàries, a partir de 2019.
- Primer mapa genètic del trastorn per dèficit d'atenció amb hiperactivitat.
- La Fundació Eric Abidal ajuda a finançar un projecte de recerca en càncer infantil del VHIR.
- Iproteos, l'IBEC i el VHIR desenvoluparan una innovadora teràpia contra els tumors sòlids.
- Un assaig clínic demostra l'efecte positiu de les vacunes personalitzades en el càncer cerebral.

Avenços Institucionals:

- Dos projectes del VHIR reben una Beca Gilead a la Investigació Biomèdica
- La Dra. Chaysavanh Manichanh obté una beca de la Crohn's and Colitis Foundation of America
- El Campus Vall d'Hebron signa un Prime Site Agreement amb IQVIA, la major empresa mundial de gestió d'assaigs clínics
- Un nou projecte europeu concedit al CIBBIM-Nanomedicina converteix el Campus Vall d'Hebron en la institució sanitària amb més projectes actius de recerca en Nanomedicina d'Europa
- Vall d'Hebron participa en la creació d'un Centre de Recerca en Salut a Angola
- La investigadora sudanesa Samia El Haj inicia la seva estada al VHIR en el marc del programa "Elles Investigan"
- Inverteixen 30 milions per avançar en el desenvolupament d'una patent del VHIR i Columbia University
- Vall d'Hebron es convertirà en la seu d'ICORD, organització referent mundial en malalties minoritàries, a partir de 2019
- La Fundació Eric Abidal ajuda a finançar un projecte de recerca en càncer infantil del VHIR
- L'associació Hipofam ha entregat al VHIR 15.000€ per seguir recolzant la recerca en Hipomagnesèmia Familiar

- Vall d'Hebron i NBD s'alien per desenvolupar un nou tractament de la malaltia de Dent
- Dos projectes del grup de Malalties Infeccioses reben una Beca Gilead
- Un projecte de Vall d'Hebron, cas d'èxit de transferència de biotecnologia a Catalunya
- L'AECC Barcelona concedeix dues beques de Recerca en Oncologia a les doctores Anna Santamaria i Roberta Antonelli
- Dos investigadors del VHIR recullen els premis de recerca de La Caixa
- Cinc projectes de recerca en malalties infeccioses reben ajuts de La Marató de TV3
- Un projecte del VHIR centrat en la tuberculosi resulta guanyador d'una beca Marie Curie
- El VHIR obté més d'1,3 milions d'euros en ajuts del PERIS
- El projecte europeu MAGBBRIS, coordinat per la Dra. Anna Rosell, rep finançament del Instituto de Salud Carlos III dins la convocatòria EuroNanoMed III
- El Campus Vall d'Hebron renova el seu acord de col·laboració amb PPD, un dels líders a nivell mundial en gestió d'assaigs clínics, a través del seu programa estratègic PPD Select

1.3 Ajuts atorgats

La Fundació va participar en 246 projectes de recerca nacionals i 71 internacionals durant l'any 2018, així com 1.155 assaigs clínics, en els que hi van col·laborar 703 treballadors contractats directament per la Fundació. Durant l'exercici 2017, la Fundació va participar en 249 projectes de recerca nacionals i 71 internacionals, així com 900 assaigs clínics, en els que hi van col·laborar 667 treballadors contractats directament per la Fundació

La Fundació va desenvolupar també durant els anys 2017 i 2018 projectes de docència (cursos, seminaris, etc.) que han contribuït a la promoció del coneixement.

Pel que fa a ajuts atorgats a persones jurídiques, durant l'exercici 2018, la Fundació va fer una donació de material inventariable per un valor de 147.016,65 euros.

També durant l'exercici 2018 s'han atorgat ajuts de voluntariat per un import de 41.923,26 euros (58.945,92 euros el 2017).

1.4 Convenis de col·laboració subscrits amb altres entitats:

S'adjunta com annex la relació de convenis facturats per la Fundació durant l'exercici 2018 (s'adjunta Annex I).

1.5 Usuaris o els beneficiaris de les activitats descrites i accions dutes a terme per promoure condicions d'igualtat entre dones i homes:

Els beneficiaris de les activitats descrites són la població en general.

La forma d'assegurar que satisfan l'interès general i la igualtat de sexes, és que estan basats en:

- El Pla Nacional d'I+D+1
- El 7è PM de la Unió Europea
- El Pla de recerca i innovació de la Generalitat.
- El Pla d'Igualtat.

En el desenvolupament de les activitats realitzades per la Fundació ha tingut en compte la no discriminació, per cap motiu, entre homes i dones, tant en els usuaris com en el personal o professionals que contracte.

2. BASES DE PRESENTACIÓ DELS COMPTES ANUALS

Els aspectes a tenir en compte a les bases de presentació dels Comptes Anuals de la Fundació han estat els que seguidament es detallen:

2.1 Imatge Fidel

No han existit raons excepcionals que hagin recomanat la no aplicació de disposicions legals en matèria de comptabilitat, per a mostrar la imatge fidel a que es refereix la legislació vigent en matèria d'entitats sense afany de lucre.

2.2 Principis comptables

Tant en el desenvolupament del procés comptable de l'exercici econòmic, com en la confecció dels presents Comptes Anuals, no ha estat vulnerat cap principi comptable obligatori a que es refereix la part primera de Pla General de Comptabilitat i l'adaptació sectorial en matèria d'entitats sense afany de lucre dictada pel Decret 259/2008, de 23 de desembre, de la Generalitat de Catalunya i modificat pel Decret 125/2010, de 14 de setembre.

2.3 Aspectes crítics de la valoració i estimació de la incertesa:

En l'elaboració dels comptes anuals adjunts s'han utilitzat estimacions fetes per la direcció de la Fundació per valorar alguns dels actius, passius, ingressos, despeses i compromisos que hi figuren registrats. Les principals estimacions aplicades en els comptes anuals han estat les següents:

- La vida útil dels actius materials i intangibles (notes 4.1 i 4.3)
- L'avaluació de possibles pèrdues per deteriorament de crèdits (nota 10.4)
- Grau d'assoliment en el compliment de les condicions d'atorgament de les diferents subvencions i donacions rebudes.

Aquestes estimacions s'han fet d'acord amb la millor estimació disponible en el tancament de l'exercici 2018. No obstant això, és possible que fets posteriors, que puguin tindre lloc en el futur, obliguin a modificar-les, incrementant-les o reduint-les en propers exercicis, fet que comportaria una modificació de manera prospectiva.

2.4 Comparació de la informació

D'acord amb la legislació mercantil, l'Òrgan de govern presenta, a efectes comparatius amb cadascuna de les partides de Balanç, del Compte de Resultats, de l'Estat de Canvis en el Patrimoni Net i de l'Estat de Fluxos d'Efectiu, a més de les xifres de l'exercici 2018, les corresponents a l'exercici anterior.

2.5 Agrupació de partides

No existeixen partides que hagin estat objecte d'agrupació.

2.6 Elements aplegats en diverses partides

Dins el Balanç inclòs en els presents Comptes Anuals hi ha elements patrimonials distribuïts en diverses partides. En la nota 10 s'indiquen aquells elements que figuren registrats en 2 o més partides del balanç, amb indicació d'aquestes i de l'import inclòs en cadascuna d'elles.

2.7 Canvis en criteris comptables

Durant l'exercici 2018 no hi ha hagut canvis en criteris comptables.

2.8 Correcció d'errors

No han existit correccions d'errors durant el present exercici.

3. EXCEDENT DE L'EXERCICI

3.1 Proposta d'aplicació de l'excedent de l'exercici

A continuació es detalla la proposta d'aplicació de l'excedent de l'exercici 2018:

(Euros)	2018
Bases de repartiment	
Excedent de l'exercici	123.549,51
Total base de repartiment = Total Aplicació	123.549,51
Aplicació	
Romanent	123.549,51
Total Aplicació = Total base de repartiment	123.549,51

4. NORMES DE REGISTRE I DE VALORACIÓ

Criteris comptables aplicats en relació amb les partides següents:

4.1 Immobilitzat intangible

Capitalització

Per al reconeixement inicial d'un immobilitzat de naturalesa intangible, és precís que, a més de complir la definició d'actiu i els criteris de registre o reconeixement continguts en el Marc Conceptual de la Comptabilitat, compleixi el criteri d'identificabilitat.

En cap cas es reconeixen com a immobilitzats intangibles les despeses originades amb motiu de l'establiment, les marques o altres partides similars que s'hagin generat internament. S'ha activat la despesa per sol·licitud de patents realitzada per la Fundació durant l'exercici econòmic.

Els diferents conceptes que configuren l'immobilitzat intangible s'han capitalitzat pel seu preu d'adquisició o cost de producció.

Amortització

Sobre els elements patrimonials de l'immobilitzat intangible s'han practicat les amortitzacions corresponents, els imports de les quals queden reflectits al Balanç. Aquestes amortitzacions s'han dotat seguint un criteri sistemàtic atenent a la vida útil dels elements o drets i a la depreciació soferta per la seva utilització.

Els coeficients d'amortització utilitzat per classes d'elements son els següents:

Classes d'elements	% amortització
Patents	33,33
Aplicacions informàtiques	33,33
Cessió d'ús – Tof-Tof	10,00
Cessió d'ús – Edificis	5,00

Respecte els elements d'immobilitzat, en cas de ser utilitzats exclusivament per un projecte competitiu amb fons públics i que al finalitzar el mateix ja no siguin utilitzables, s'adequa la seva vida útil a la durada del projecte.

Correccions valoratives per deteriorament

No ha estat necessari reconèixer correccions valoratives per deteriorament ja que les amortitzacions han cobert perfectament la depreciació experimentada en cada un dels béns, i no s'han produït altres pèrdues reversibles sobre els mateixos.

Drets sobre béns cedits en ús gratuït

Els Drets sobre béns cedits en us gratuïtament, estan reflectits en l'actiu del balanç pel valor que se'ls ha atribuït en el moment de la seva concessió, determinat d'acord amb el valor raonable del dret d'ús, i s'ha comptabilitzat en el patrimoni net la subvenció/donació en capital corresponent, pel mateix import del valor fixat.

El dret d'ús s'ha amortitzat d'acord amb la pèrdua de valor durant el termini de cessió. En els casos que el termini es superior a la vida útil del bé sobre el qual hi ha els drets, aquests s'han amortitzat durant el termini de vida útil.

Els costos de renovació, ampliació o millora que es realitzin als béns, sempre que representin un augment de la seva capacitat, productivitat o allargament de la seva vida útil, s'han comptabilitzat com a major valor del dret d'ús, i s'han amortitzat d'acord amb els criteris abans assenyalats.

4.2 Béns integrants de patrimoni cultural

La Fundació no disposa de béns integrants del patrimoni cultural.

4.3 Immobilitzat material

Capitalització

Forma ordinària d'adquisició:

Els elements de l'immobilitzat material adquirits mitjançant contracte de compravenda o producció pròpia s'han capitalitzat pel seu preu d'adquisició o cost de producció respectivament.

Amortització

Les amortitzacions practicades s'identifiquen amb la depreciació que normalment pateixen els béns de l'immobilitzat per:

- Ús i desgast físic esperat
- Obsolescència
- Límits legals o altres que afectin l'ús de l'actiu.

La dotació anual realitzada s'ha determinat aplicant un mètode sistemàtic que permet distribuir el preu d'adquisició o cost de producció durant la vida útil estimada de l'immobilitzat.

Els coeficients d'amortització utilitzats per classes d'elements són els següents:

Classes d'elements	% amortització
Construccions	5,00 – 6,00
Instal·lacions tècniques	5,00 – 10,00
Maquinària	10,00 – 20,00
Altres instal·lacions, utilatge i mobiliari	10,00
Equips processament d'informació	33,33
Altre immobilitzat	10,00

Respecte els elements d'immobilitzat, en cas de ser utilitzats exclusivament per un projecte competitiu amb fons públics i que al finalitzar el mateix ja no siguin utilitzables, s'adequa la seva vida útil a la durada del projecte.

Correccions valoratives per deteriorament

No ha estat necessari reconèixer correccions valoratives per deteriorament ja que les amortitzacions han cobert perfectament la depreciació experimentada en cada un dels béns, i no s'han produït altres pèrdues reversibles sobre els mateixos.

Capitalització de despeses financeres

No s'han capitalitzat interessos ja que no s'han complert els requisits exigits per dur-ho a terme, considerant-se com un a despesa més de l'exercici.

Costos de desmantellament o retirada, i costos de rehabilitació

A judici dels òrgans de govern de l'Entitat, durant l'exercici no existeixen obligacions assumides derivades de desmantellament o retirada de l'immobilitzat material.

Treballs efectuats per al propi immobilitzat

L'Entitat no ha dut a terme durant l'exercici econòmic treballs per al propi immobilitzat material.

Altres

Per l'exercici 2010 i següents es va modificar la clàusula tercera del Conveni Específic de Col·laboració de data 10 de gener de 1995 (modificat el 31 de desembre de 2011) subscrit entre la Ciutat Sanitària i Universitària Vall d'Hebron i la Fundació per a la Recerca Biomèdica i la Docència de la Ciutat Sanitària i Universitària Vall d'Hebron, amb el següent redactat:

"Tot el material inventariable que sigui adquirit per a ús científic i d'investigació mitjançant els fons gestionats i administrats per la Fundació Institut de Recerca Hospital Universitari Vall d'Hebron quedarà adscrit com a patrimoni de la Fundació Institut de Recerca Hospital Universitari Vall d'Hebron, assumint en aquest cas la Fundació totes les despeses que el seu manteniment pugui suposar.

No obstant, i en el supòsit que el material inventariable sigui adquirit per a ús assistencial mitjançant els fons gestionats i administrats per la Fundació Institut de Recerca Hospital Universitari Vall d'Hebron, no constituirà patrimoni d'aquesta darrera, sinó que s'adscriurà a l'Hospital Universitari Vall d'Hebron el qual es farà càrrec també del cost de manteniment dels presents equips des de la seva adquisició."

4.4 Inversions immobiliàries

Capitalització

Durant el present exercici, l'Entitat no ha comptat amb elements patrimonials considerats com a inversions immobiliàries.

4.5 Arrendaments

Arrendaments financers

Els arrendaments es qualifiquen com financers sempre que les condicions dels mateixos es dedueixi que s'ha transferit substancialment tots els riscos i beneficis inherents a la propietat de l'actiu objecte del contracte. La resta d'arrendaments es registren com arrendaments operatius.

Els arrendaments financers es reconeixen a l'actiu, d'acord a la seva naturalesa com immobilitzat material o intangible, i al passiu del balanç al inici de l'arrendament pel valor més petit entre el valor raonable de l'actiu arrendat i el valor actual a l' inici de l'arrendament dels pagaments mínims acordats

No hi ha hagut cap contracte d'arrendament considerat com a financer que tingué vigència durant l'exercici.

Arrendaments operatius

Es tracta d'un acord mitjançant el qual l'arrendador convé amb l'arrendatari el dret a usar un actiu durant un període de temps determinat, a canvi de percebre un import únic o una sèrie de pagaments o quotes, sense que es tracti d'un arrendament de caràcter financer.

Els ingressos i despeses, corresponents a l'arrendador i a l'arrendatari, derivats dels acords d'arrendament operatiu són considerats, respectivament, com a ingrés i despesa de l'exercici en que es meriten, i s'imputen al compte de resultats.

L'arrendador continua presentant i valorant els actius cedits en arrendament conforme a la seva naturalesa, incrementant el seu valor comptable en l'import dels costos directes del contracte que li siguin imputables, els quals es reconeixen com a despesa durant el termini del contracte aplicant el mateix criteri utilitzat per al reconeixement dels ingressos de l'arrendament.

Qualsevol cobrament o pagament que es pogués fer en contractar un dret d'arrendament qualificat com operatiu, es tracta com un cobrament o pagament anticipat per l'arrendament que s'imputa a resultats al llarg del període d'arrendament a mesura que es cedeixen o reben els beneficis econòmics de l'actiu arrendat.

4.6 Permutes

Durant el present exercici no s'han adquirit per permuta elements de l'immobilitzat material.

4.7 Instruments financers

4.7.1 Actius financers

Préstecs i partides a cobrar

En aquesta categoria s'han classificat:

- *Crèdits per operacions de les activitats*: actius financers que s'originen en la venda de béns i la prestació de serveis per operacions de tràfic de l'entitat, i
- *Crèdits per la resta d'operacions*: actius financers que, no tractant-se d'instruments de patrimoni ni derivats, no tenen origen en les activitats, els seus cobraments són de quantia determinada o determinable i que no es negocien en un mercat actiu. No s'han inclòs aquells actius financers per als quals el tenidor pugui no recuperar substancialment tota la inversió inicial, per circumstàncies diferents al deteriorament creditici.

Valoració inicial

Els actius financers inclosos en aquesta categoria s'han valorat pel seu valor raonable, que, llevat evidència en contrari, és el preu de la transacció, que equival al valor raonable de la contraprestació lliurada més els costos de transacció directament atribuïbles.

Valoració posterior

Els actius financers inclosos en aquesta categoria s'han valorat pel seu cost amortitzat. Quan han meritat interessos aquests s'han comptabilitzat en el compte de resultats, aplicant el mètode del tipus d'interès efectiu.

No obstant això, els crèdits per operacions de les activitats amb venciment no superior a un any i que no tinguin un tipus d'interès contractual, així com les bestretes i crèdits al personal, els dividendes a cobrar i els desemborsaments pendents sobre fons dotacionals, fons socials o fons especials, l'import dels quals s'espera rebre a curt termini, es poden valorar pel seu valor nominal quan l'efecte de no actualitzar els fluxos d'efectiu no sigui significatiu.

Deteriorament del valor

La pèrdua per deteriorament del valor és la diferència entre el seu valor en llibres i el valor actual dels fluxos d'efectiu futurs que s'estima que generaran, descomptats al tipus d'interès efectiu calculat en el moment del seu reconeixement inicial. Pels actius financers a tipus d'interès variable, s'ha emprat el tipus d'interès efectiu que correspon a la data de tancament dels comptes anuals d'acord amb les condicions contractuals.

Les correccions valoratives per deteriorament, així com la seva reversió, quan l'import de la pèrdua disminuí per causes relacionades amb un fet posterior, s'han imputat com una despesa o un ingrés, respectivament, en el compte de resultats. La reversió del deteriorament té com a límit el valor en llibres del crèdit que estaria reconegut en la data de reversió si no s'hagués registrat el deteriorament del valor.

Inversions mantingudes fins al venciment

S'han inclòs en aquesta categoria els valors representatius de deute amb una data de venciment fixada, cobraments de quantia determinada o determinable, que es negociïn en un mercat actiu i que l'entitat té la intenció efectiva i la capacitat de conservar fins al seu venciment.

Valoració inicial

Les inversions mantingudes fins al venciment s'han valorat pel seu valor raonable, que, llevat evidència en contrari, és el preu de la transacció, que equival al valor raonable de la contraprestació lliurada més els costos de transacció directament atribuïbles.

Valoració posterior

Les inversions mantingudes fins al venciment s'han valorat pel seu cost amortitzat. Els interessos meritats es comptabilitzen en el compte de resultats, aplicant el mètode del tipus d'interès efectiu. No obstant això, les inversions amb venciment no superior a un any i que no tinguin un tipus d'interès contractual es poden valorar pel seu valor nominal quan l'efecte de no actualitzar els fluxos d'efectiu no sigui significatiu.

Deteriorament del valor

Segons l'òrgan de govern de l'Entitat no ha estat necessària la realització de correccions valoratives ja que no s'ha produït cap tipus de deteriorament en aquests actius.

Baixa d'actius financers

L'entitat dona de baixa un actiu financer, o part del mateix, quan expiren o es cedeixen els drets contractuals sobre els fluxos d'efectiu de l'actiu financer, essent necessari que s'hagin transferit de manera substancial els riscos i beneficis inherents a la seva propietat, en circumstàncies que s'han d'avaluar comparant l'exposició de l'entitat, abans i després de la cessió, a la variació en els imports i en el calendari dels fluxos d'efectiu nets de l'actiu transferit. S'entén que s'han cedit de manera substancial els riscos i beneficis inherents a la propietat de l'actiu financer quan la seva exposició a aquesta variació deixi de ser significativa en relació amb la variació total del valor actual dels fluxos d'efectiu futurs nets associats amb l'actiu financer.

Si l'entitat no cedeix ni reté substancialment els riscos i beneficis, l'actiu financer es dona de baixa quan no n'hagi retingut el control del mateix.

Quan l'actiu financer es doni de baixa, la diferència entre la contraprestació rebuda neta dels costos de transacció atribuïbles, considerant qualsevol nou actiu obtingut menys qualsevol passiu assumit, i el valor en llibres de l'actiu financer, més qualsevol import acumulat que s'hagi reconegut directament en el patrimoni net, determina el guany o la pèrdua sorgida al donar de baixa l'actiu, i forma part del resultat de l'exercici en què aquesta es produeix.

4.7.2 Passius financers

Dèbits i partides a pagar

En aquesta categoria s'han classificat:

- Dèbits per operacions de les activitats: aquells passius financers que s'originen en la compra de béns i serveis per activitats de l'entitat, i
- Dèbits per operacions no relacionades amb les activitats: aquells passius financers que, no tractant-se d'instruments derivats, no tenen origen en les activitats.

Valoració inicial

Els passius financers inclosos en aquesta categoria es valoren inicialment pel seu valor raonable que, llevat evidència en contrari, és el preu de la transacció, que equival al valor raonable de la contraprestació rebuda ajustat pels costos de transacció directament atribuïbles.

No obstant l'assenyalat en el paràgraf anterior, els dèbits per operacions de les activitats amb venciment no superior a un any i que no tinguin un tipus d'interès contractual, es valoren pel seu valor nominal, quan l'efecte de no actualitzar els fluxos d'efectiu no sigui significatiu.

Valoració posterior

Els passius financers inclosos en aquesta categoria es valoren pel seu cost amortitzat. Els interessos meritats es comptabilitzen en el compte de resultats, aplicant el mètode del tipus d'interès efectiu.

No obstant l'anterior, els dèbits amb venciment no superior a un any que, d'acord amb allò disposat en l'apartat anterior, es valorin inicialment pel seu valor nominal, es continuen valorant per aquest import.

Baixa de passius financers

L'entitat dona de baixa un passiu financer quan l'obligació s'hagi extingit.

Si es produeix un intercanvi d'instruments de deute entre un prestamista i un prestatari, sempre que aquests tinguin condicions substancialment diferents, es registra la baixa del passiu financer original i es reconeix el nou passiu financer que sorgeix.

Beneficiaris, creditors

La Fundació gestiona diversos fons obtinguts per investigadors per tal de realitzar activitats d'estudi i recerca. Donat que l'ingrés econòmic rebut s'ha d'aplicar a la realització d'aquestes activitats, i a que no existeix una correlació entre aquest ingrés i la despesa relacionada amb llur obtenció, el criteri que segueix la Fundació es el de comptabilitzar els ingressos i les despeses associades a les activitats en funció del corrent real de béns i serveis que representen i amb independència del moment en que es produeixi el corrent monetari o financer que se'n deriva. Es comptabilitzen en el compte "Altres passius financers a llarg termini", del passiu, les subvencions que exigeixin la finalització del pla d'actuació i la justificació de que s'han realitzat les activitats subvencionades; i en el compte "Altres subvencions, donacions i llegats", del patrimoni net, la resta de subvencions. D'aquesta manera, el resultat de l'exercici està constituït pels ingressos meritats en el període menys les despeses realitzades per llur obtenció.

4.8 Cobertures comptables

Durant el present exercici l'Entitat no ha portat a terme operacions de cobertura.

4.9 Existències

Críteris de valoració

L'entitat no manté cap tipus d'existències a final d'exercici.

4.10 Transaccions en moneda estrangera

Tota transacció en moneda estrangera s'ha de convertir a l'euro, mitjançant l'aplicació a l'import en moneda estrangera, del tipus de canvi de comptat, es a dir, del tipus de canvi utilitzat en les transaccions amb lliurament immediat, entre ambdues monedes, en la data de la transacció.

4.11 Impost sobre beneficis

Determinació i comptabilització de l'impost sobre beneficis

La Fundació està inclosa entre les Entitats regulades en el Títol II, de la Llei 49/2002 de 23 de desembre de "Régimen fiscal de las Entidades sin fines lucrativos y de los Incentivos fiscales al mecenazgo". La Fundació ha comunicat a l'Administració Tributària l'opció, tal i com preveu el Reial Decret 1270/2003 de 10 d'octubre, per l'aplicació del règim fiscal especial regulat en Títol II de la Llei 49/2002 atès que compleix tots els requisits establerts en l'article tercer de l'esmentada Llei.

D'acord amb el que estableix l'article 10 de la Llei 49/2002 de 23 de desembre, el tipus impositiu aplicable als rendiments subjectes i no exempts, obtinguts per les entitats incloses al Capítol II de l'esmentada Llei, es del 10%.

4.12 Ingressos i despeses

Ingressos

Els ingressos procedents de la venda de béns i de la prestació de serveis es valoren pel valor raonable de la contrapartida, rebuda o per rebre que, llevat evidència en contra, és el preu acordat per a aquests béns o serveis, deduït l'import de qualsevol descompte, rebaixa en el preu o d'altres partides similars que l'entitat pugui concedir, així com els interessos incorporats al nominal dels crèdits.

Els ingressos per prestació de serveis es reconeixen quan el resultat de la transacció pugui ser estimat amb fiabilitat, considerant per a això el percentatge de realització del servei en la data de tancament de l'exercici.

En conseqüència, només es registren els ingressos procedents de prestació de serveis quan es compleixin totes i cadascuna de les condicions següents:

- L'import dels ingressos es pot valorar amb fiabilitat.

- És probable que l'Entitat rebi els beneficis o rendiments econòmics derivats de la transacció. El grau de realització de la transacció, en la data de tancament de l'exercici, pot ser valorat amb fiabilitat, i
- Els costos ja incorreguts en la prestació, així com els que queden per incórrer fins a completarla, poden ser valorats amb fiabilitat

Despeses

Les despeses meritades durant l'exercici han estat comptabilitzades atenent a la naturalesa de les mateixes i imputades al capítol corresponent del compte de resultats de l'Entitat.

4.13 Provisions i contingències

En l'exercici actual no hi ha saldos sota aquesta rúbrica en el Balanç de la Fundació.

4.14 Elements patrimonials de naturalesa mediambiental

En l'exercici actual no hi ha saldos sota aquesta rúbrica en el Balanç de la Fundació.

4.15 Despeses de personal

Les despeses de personal es registren en el moment del seu meritament. En l'exercici actual no s'han registrat ni valorat despeses de personal referides a compromisos per pensions.

4.16 Subvenciones, donacions i llegats

Criteris emprats per la seva classificació

Reconeixement

Les subvencions, donacions i llegats no reintegrables s'han comptabilitzat inicialment, amb caràcter general, com a ingressos directament imputats al patrimoni net i s'han reconegut en el compte de resultats com a ingressos sobre una base sistemàtica i racional de forma correlacionada amb les despeses derivades de la subvenció, donació o llegat.

Les subvencions, donacions i llegats que tinguin caràcter de reintegrables es registren com a passius de l'entitat fins que adquireixin la condició de no reintegrables, en compliment del que disposa l'Ordre EHA/733/2010, de 25 de març, per la que s'aproven aspectes comptables d'empreses públiques que operen en determinades circumstàncies, per qualificar una subvenció com a no reintegrable.

Valoració

Les subvencions, donacions i llegats de caràcter monetari s'han valorat pel valor raonable de l'import concedit, i les de caràcter no monetari o en espècie s'han valorat pel valor raonable del bé rebut, referenciats ambdós valors al moment del seu reconeixement.

Criteris d'imputació a resultats

La imputació a resultats de les subvencions, donacions i llegats que tinguin el caràcter de no reintegrables s'efectua atenent a la seva finalitat.

En aquest sentit, el criteri d'imputació a resultats d'una subvenció, donació o llegat de caràcter monetari ha de ser el mateix que l'aplicat a una altra subvenció, donació o llegat rebut en espècie, quan es refereixin a l'adquisició del mateix tipus d'actiu o a la cancel·lació del mateix tipus de passiu.

A efectes de la seva imputació en el compte de resultats, cal distingir entre els següents tipus de subvencions, donacions i llegats:

- Quan es concedeixen per a assegurar una rendibilitat mínima o compensar els dèficits d'explotació: s'imputen com a ingressos de l'exercici en què es concedeixen, llevat si es destinen a finançar dèficits d'explotació d'exercicis futurs, cas en el qual s'imputaran en aquests exercicis.
- Quan es concedeixen per a finançar despeses específiques: s'imputen com a ingressos en el mateix exercici en que es meriten les despeses que estiguin finançant.
- Els imports monetaris que es reben sense assignació a una finalitat específica s'imputen com a ingressos de l'exercici en que es reconeixen.

L'article 13 de la Llei 4/2017, de 28 de març de pressupostos de la Generalitat de Catalunya per al 2017 (prorrogats per al 2018), determina que les transferències corrents a favor de les entitats del sector públic tenen per objecte finançar les despeses d'explotació en la mesura necessària per equilibrar el compte de pèrdues i guanys, llevat de les dotacions per amortitzacions, provisions, deterioraments, variacions d'existències i baixes d'immobilitzat. En el cas que al 31 de desembre aquestes entitats tinguessin un romanent de tresoreria derivat d'un excés d'ingressos cedits, transferències o aportacions de la Generalitat o de les entitats del seu sector públic, no obtingudes en concurrència, el departament competent en matèria de pressupostos hauria d'efectuar una retenció de les aportacions i transferències que els departaments als quals estan adscrites les entitats afectades tenen previst atorgar, per l'import que determini la Intervenció de la Generalitat, llevat que per llei, contracte programa o per altres acords el Govern s'hagi establert que han de tenir un altra destinació.

No obstant l'anterior, l'article 67 de de la Llei 7/2011, del 27 de juliol, de mesures fiscals i financeres (referit a centres CERCA i ICREA del sector públic) indica a l'apartat 4 que l'excés o benefici derivat de les transferències de l'Administració de la Generalitat als centres CERCA (entre els quals forma part la Fundació) no ha de ser minorat de les transferències corrents establertes en el pressupost de la Generalitat o de les seves entitats per a l'exercici següent. El superàvit o els beneficis generats pel centre s'han destinar al seu objecte i finalitat.

No obstant l'anterior, la Fundació imputa íntegrament al resultat de l'exercici les subvencions corrents d'explotació que rep de la Generalitat de Catalunya, en considerar que van destinades a finançar despeses d'estructura de l'exercici.

4.17 Negocis conjunts

En l'exercici actual no hi ha saldos sota aquesta rúbrica en el Balanç de la Fundació.

4.18 Transaccions entre parts vinculades

La Fundació realitza totes les seves operacions amb parts vinculades a valor de mercat.

4.19 Actius no corrents mantinguts per la venda

En l'exercici actual no hi ha saldos sota aquesta rubrica en el Balanç de la Fundació.

5. IMMOBILITZAT INTANGIBLE

El detall i moviment de les partides incloses en l'immobilitzat intangible per l'any 2018 i per l'any 2017 és el següent:

(Euros)	Saldo inicial	Altes i dotacions	Baixes i reversió de correccions valoratives per deteriorament	Traspassos	Saldo final
Exercici 2018					
Cost					
Patents i marques	653.609,06	120.117,64	(4.513,00)	-	769.213,70
Aplicacions informàtiques	2.037.023,88	261.996,10	(2.915,20)	-	2.296.104,78
Drets cessió d'ús	12.553.897,17	75.222,97	-	-	12.629.120,14
	15.244.530,11	457.336,71	(7.428,20)	-	15.694.438,62
Amortització acumulada					
Patents i marques	(476.005,74)	(133.883,99)	-	-	(609.889,73)
Aplicacions informàtiques	(1.527.407,77)	(301.906,15)	-	-	(1.829.313,92)
Drets cessió d'ús	(4.505.462,55)	(669.378,28)	-	-	(5.174.840,83)
	(6.508.876,06)	(1.105.168,42)	-	-	(7.614.044,48)
Valor net comptable	8.735.654,05				8.080.394,14
Exercici 2017					
Cost					
Patents i marques	576.651,43	76.957,63	-	-	653.609,06
Aplicacions informàtiques	1.707.281,14	329.742,74	-	-	2.037.023,88
Drets cessió d'ús	12.499.822,45	54.074,72	-	-	12.553.897,17
	14.783.755,02	460.775,09	-	-	15.244.530,11
Amortització acumulada					
Patents i marques	(324.784,31)	(151.221,43)	-	-	(476.005,74)
Aplicacions informàtiques	(1.198.663,70)	(328.744,07)	-	-	(1.527.407,77)
Drets cessió d'ús	(3.853.350,44)	(652.112,11)	-	-	(4.505.462,55)
	(5.376.798,45)	(1.132.077,61)	-	-	(6.508.876,06)
Valor net comptable	9.406.956,57				8.735.654,05

5.1 Descripció dels principals moviments

Durant l'exercici 2018, cal destacar, en l'epígraf "d'Aplicacions informàtiques", diverses adquisicions vinculades amb la gestió operativa.

Dels elements adquirits en l'exercici anterior, en l'epígraf "d'Aplicacions informàtiques", cal destacar la Renovació de l'equipament wifi i equipament switching (armaris de comunicacions) per import de 26.509,14 euros i els evolutius del programa de gestió Hipocrates per import de 55.635,24 euros.

No hi ha cap baixa significativa durant l'exercici 2018.

El detall de béns totalment amortitzats, però en ús, és el següent:

Béns totalment amortitzats	2018	2017
Patents	481.856,01	279.650,09
Aplicacions informàtiques	1.397.001,60	1.111.918,41
Total	1.878.857,61	1.391.568,50

5.2 Característiques de l'immobilitzat intangible no afecte directament a les activitats

Tots els elements estan afectes a les diferents activitats que desenvolupa la Fundació.

5.3 Béns cedits en ús gratuïtament

El detall de béns cedits en ús gratuïtament és el següent:

Descripció	Característiques	2018	2017
Edifici Collserola	Edifici modular d'investigació	249.362,00	249.362,00
Edifici Mediterrània	Edifici de recerca	8.592.522,00	8.592.522,00
UCICAC	Planta 13 Edifici Materno – Infantil	3.548.494,64	3.548.494,64
Ordinadors	Ordinadors i estacions de treball cedides	176.815,65	163.518,53
Total		12.567.194,29	12.553.897,17

En data 1 de juliol de 2010 es va signar un acord entre l'Institut Català de la Salut i la Fundació per a l'ocupació temporal de l'edifici modular d'investigació, edifici Collserola, on s'estableix que l'ICS cedeix l'ocupació temporal en precari exclusivament a la Fundació d'una part dels terrenys integrats en el recinte de l'Hospital Universitari Vall d'Hebron, d'aproximadament 928,85 metres quadrats, per tal que la Fundació pugui ampliar les instal·lacions i construeixi l'edifici Collserola.

En data 1 de juliol de 2010 es va signar un acord entre l'Institut Català de la Salut i la Fundació per a l'ocupació temporal d'ús de l'edifici de recerca, edifici Mediterrània, on s'estableix que l'ICS cedeix l'ocupació temporal en precari exclusivament a la Fundació de l'edifici que ocupa amb un total de 4.656 metres quadrats de superfície, i per un període de 20 anys.

En data 17 de gener de 2011 es va signar un acord entre l'Institut Català de la Salut i la Fundació per la cessió d'ús de la planta 13 del Edifici Materno-Infantil del Hospital Universitari Vall d'Hebron, per un període de 20 anys. Segons Informe Pericial emès per un expert independent en data 29 de març de 2012, s'estima que el valor de la renda actual de l'espai ocupat, a data de gener de 2011 era de 2.275.448,67 euros.

Durant el mes de febrer de 2013, una vegada acabades les obres realitzades en l'esmentada planta 13 del Edifici Materno-Infantil, es va realitzar la seva posada en funcionament. L'import de les obres realitzades en l'any 2013, va ser de 1.233.307,82 euros, així el valor a 31 de desembre de 2013 era de 3.508.756,49 euros. En l'exercici 2014 es van realitzar unes altes per import de 39.738,15 euros, així el valor a 31 de desembre de 2014 era de 3.548.494,64 euros. Aquest valor es manté a 31 de desembre de 2018.

La cessió d'ordinadors i estacions de treball per a l'ús dels investigadors en els seus projectes realitzada en l'exercici 2015 va ser per import de 20.100 euros, durant 2016 l'import va ser de 65.190 euros i l'exercici 2017 per import de 54.074,72 euros. Durant l'exercici 2018 s'ha tornat a incrementar en 13.297,12 euros, així el valor a 31 de desembre de 2018 és de 176.815,65 euros

5.4 Subvencions, donacions i llegats rebuts relacionats amb l'immobilitzat intangible

El detall de subvencions, donacions i llegats rebuts relacionats amb l'immobilitzat intangible a 31 de desembre de 2018 i 2017 és el següent:

Descripció de l'actiu subvencionat	Import de l'actiu	Saldo de la subv. en capital a 31/12/2018	Saldo de la subv. en capital a 31/12/2017
Terreny Collserola	249.362,00	144.422,04	156.890,16
Edifici Mediterrània	8.592.522,00	4.940.699,67	5.370.325,83
Planta 13 Materno-Infantil	3.548.494,64	1.374.749,87	1.488.522,35
Equipaments	177.518,53	95.623,89	77.936,82
Total	12.567.897,17	6.555.495,47	7.093.675,16

6. IMMOBILITZAT MATERIAL

El detall i moviment de les partides incloses en l'immobilitzat material per l'any 2018 i per l'any 2017 és el següent:

(Euros)	Saldo inicial	Altes i dotacions	Baixes i reversió de correccions valoratives per deteriorament	Traspassos	Saldo final
Exercici 2018					
Cost					
Construccions	12.716.451,50	-	-	-	12.716.451,50
Instal·lacions tècniques	2.285.959,12	20.266,14	-	-	2.306.225,26
Maquinària	8.882.306,44	365.412,69	(265.632,69)	-	8.982.086,44
Mobiliari	2.470.510,64	56.947,95	(7.350,00)	-	2.520.108,59
Equips processament d'informació	1.568.217,06	189.286,34	(11.820,90)	-	1.745.682,50
Altre immobilitzat material	11.782,00	30.308,78	-	-	42.090,78
Immobilitzat material en curs	579.513,04	1.425.977,98	-	-	2.005.491,02
	28.514.739,80	2.088.199,88	(284.803,59)	-	30.318.136,09
Amortització acumulada					
Construccions	(7.164.317,16)	(677.376,36)	-	-	(7.841.693,52)
Instal·lacions tècniques	(1.144.890,19)	(115.451,28)	-	-	(1.260.341,47)
Maquinària	(6.335.761,26)	(891.960,64)	242.022,88	-	(6.985.699,02)
Mobiliari	(1.887.450,25)	(170.381,58)	-	-	(2.057.831,83)
Equips processament d'informació	(1.333.616,29)	(196.841,65)	-	-	(1.530.457,94)
Altre immobilitzat material	(8.736,33)	(1.910,89)	-	-	(10.647,22)
	(17.874.771,48)	(2.053.922,40)	242.022,88	-	(19.686.671,00)
Valor net comptable	10.639.968,32				10.631.465,09
Exercici 2017					
Cost					
Construccions	12.683.802,76	36.697,08	(4.048,34)	-	12.716.451,50
Instal·lacions tècniques	2.271.195,85	14.763,27	-	-	2.285.959,12
Maquinària	8.959.085,38	585.143,33	(661.922,27)	-	8.882.306,44
Mobiliari	2.446.071,10	33.698,63	(9.259,09)	-	2.470.510,64
Equips processament d'informació	1.493.160,64	163.375,76	(88.319,34)	-	1.568.217,06
Altre immobilitzat material	11.782,00	-	-	-	11.782,00
Immobilitzat material en curs	195.173,26	384.339,78	-	-	579.513,04
	28.060.270,99	1.218.017,85	(763.549,04)	-	28.514.739,80
Amortització acumulada					
Construccions	(6.488.452,46)	(675.864,70)	-	-	(7.164.317,16)
Instal·lacions tècniques	(1.030.518,85)	(114.371,34)	-	-	(1.144.890,19)
Maquinària	(5.687.371,16)	(973.355,62)	324.965,96	-	(6.335.761,26)
Mobiliari	(1.713.057,89)	(174.394,52)	2,16	-	(1.887.450,25)
Equips processament d'informació	(1.194.848,29)	(217.187,67)	78.419,07	-	(1.333.616,29)
Altre immobilitzat	(7.596,69)	(1.139,64)	-	-	(8.736,33)
	(16.121.845,34)	(2.156.313,49)	403.387,19	-	(17.874.771,48)
Valor net comptable	11.938.425,65				10.639.968,32

6.1 Descripció dels principals moviments

Dels elements adquirits en l'exercici 2018, cal destacar en l'epígraf de maquinària la compra d' equip de sistema de anestèsia i monitorització (35.150 euros), un comptador de centelleigs líquid Tri-Carb (32.416 euros) una cambra de hipòxia (27.236 euros) i un Sistema EEG-PE Neuroscan (27.483 euros), tots finançats per projectes d'investigació.

Dels elements adquirits en l'exercici 2017, cal destacar en l'epígraf de maquinària la compra d'equips d' endoscòpia (217.850 euros), una màquina omple-biberons (34.798 euros) i un campímetre automàtic (19.125 euros), tots finançats per projectes d'investigació.

Pel que fa a les sortides, s'han produït baixes per import de 284.803,59 euros, la major part de les mateixes han estat donacions a l'Hospital Universitari Vall d'Hebron.

L'import de 2.005.491,02 euros en concepte d'immobilitzat en curs correspon bàsicament a la construcció d'un centre de avantguarda, excel·lència i tecnologia dedicat als pacients i la investigació de la fibrosi quística i a la construcció del nou Edifici del VHIR (bussiness plan, concurs de projectes, projecte executiu dels arquitectes).

Detall dels immobles que van causar increment en exercicis anteriors:

Malgrat l'ampliació de la primera planta de l'Institut de Recerca de l'Hospital Universitari Vall d'Hebron (IRHUVH) l'any 2005, el creixement de la institució durant els darrers anys, ha obligat a nous plantejaments. Fruit d'aquesta necessitat d'ampliació, es va dissenyar un nou edifici modular per a poder construir 18 laboratoris nous i els seus serveis annexes, els quals garanteixen solució a les necessitats immediates de l'IRHUVH. Aquest edifici correspon amb "l'Edifici Collserola" i consta de 2.355 metres quadrats. Per a la seva construcció, es va obtenir un crèdit de 3.936.798 euros per part del Instituto de Salud Carlos III, a retornar en 15 anys, sense interès i amb 3 anys de carència.

A 31 de desembre de 2018, el cost de l'edifici és de 5.236.231,04 euros, el mateix import que a 31 de desembre de 2017.

El detall de béns totalment amortitzats, però en ús, és el següent:

Béns totalment amortitzats	2018	2017
Resta d'elements	7.152.011,72	6.881.265,91
Total	7.152.011,72	6.881.265,91

6.2 Característiques de l'immobilitzat material no afecte directament a les activitats

Tots els elements estan afectes a les diferents activitats que desenvolupa la Fundació.

6.3 Subvencions, donacions i llegats rebuts relacionats amb l'immobilitzat material

El detall de subvencions, donacions i llegats rebuts relacionats amb l'immobilitzat material a 31 de desembre de 2018 i 2017 és el següent:

Descripció de l'actiu subvencionat	Import de Import de l'actiu	Valor net de Valor net de l'immobilitzat a 31/12/2018	Saldo de la subvenció en capital a 31/12/2018	Saldo de la subvenció en capital a 31/12/2017
Collserola-Gencat FEDER	5.233.301,64	3.040.459,16	1.136.648,70	1.234.776,54
Collserola-Gencat PRICS	531.941,83	101.852,70	88.089,43	137.356,15
Estructura CAIBER	229.897,89	127.996,78	118.524,25	128.227,45
Plataforma IVIS	373.344,12	30.544,74	16.279,44	21.605,40
Obres estabulari PIR 2002	1.309.308,61	145.479,49	4.954,68	7.432,20
2 Ampligrí Olympus	18.163,10	0,00	151,26	1.967,58
II14//00018	11.644,62	3.182,28	3.825,44	7.650,68
Obres Laboratori	4.415.337,14	1.149.799,04	313.889,76	380.556,36
Moflo	27.876,19	10.711,21	10.711,21	12.259,93
Xarxa biobanc RD09)	210.029,35	53.676,88	53.677,15	71.706,19
Sistema UPCL Fis 07/3629	762.690,10	12.434,52	0,00	52.158,81
Genome Sequencer FLX i sist.micr.Z.R. ??	750.347,21	207.790,78	14.610,96	31.105,76
Biobanc	219.463,84	61.732,15	59.098,80	71.784,60
FHVE08-4E-001 FEDER racks	238.500,00	33.787,50	25.063,44	42.755,40
Obres Fibrosi Quística	-	-	1.145.036,78	172.165,30
Fis 09/3620 citometro	289.990,00	57.998,32	43.498,26	65.247,54
AIC-A-2011-0727	4.000,00	0,00	0,00	0,00
Promiis 2009	944.914,50	174.211,65	148.832,66	242.832,74
Promiis 2010	1.179.038,71	831.868,45	654.874,29	701.374,41
Promiis 2011	370.153,28	171.324,87	171.325,39	185.094,45
Promiis 2012	349.500,00	169.130,65	157.865,49	188.330,73
Genetitan	271.000,00	124.208,55	124.208,55	151.308,51
Construcció nou edifici	-	-	1.541.041,77	500.970,54
Altres donacions d'equipaments	198.750,89	76.316,71	76.316,71	100.897,18
Altres, divers material projectes	5.799.641,88	1.875.579,80	1.528.510,97	1.698.286,73
Total	23.738.834,90	8.460.086,23	7.437.035,39	6.207.851,18

6.4 Resultat de l'exercici derivat de l'alienació o disposició per altres mitjans d'elements de l'immobilitzat material

En l'exercici 2018 hi ha hagut baixes d'immobilitzat material, que han generat una pèrdua de 40.359,81 euros.

6.5 Altres

No han existit raons excepcionals que hagin recomanat la no aplicació de disposicions legals en matèria de comptabilitat, per a mostrar la imatge fidel a que es refereix la legislació vigent en matèria d'entitats sense afany de lucre.

Per l'any 2018 en base a la modificació de la clàusula tercera esmentada en la Nota 1.2 *Altres*, a 31 de desembre de 2018 es va fer donació del material d'ús assistencial per 147.016,65 euros, formalitzat amb el corresponent acord de donació a l'Hospital Universitari Vall d'Hebron. El compte de resultats de 2017 reflecteix la donació de material semblant, per import de 45.172,16 euros.

Hi ha una correcta cobertura de les assegurances per part de l'Hospital Universitari Vall d'Hebron.

Aquests béns no estan afectes a garanties hipotecàries.

L'Entitat no té immobilitzat material fora de Catalunya.

7. INVERSIONS IMMOBILIÀRIES

L'Entitat no es titular de cap bé que reuneixi les característiques per a ser considerat dins d'aquest apartat.

8. BÉNS DEL PATRIMONI HISTÓRIC I CULTURAL

L'Entitat no es titular de cap bé que reuneixi les característiques per a ser considerat dins d'aquest apartat.

9. ARRENDAMENT I ALTRES OPERACIONS DE NATURALES A SIMILAR

9.1 Arrendaments financers

L'Entitat no és titular de cap bé que reuneixi les característiques per a ser considerat dins d'aquest apartat.

9.2 Arrendaments operatius

Els arrendaments operatius que la Fundació ha tingut durant l'exercici 2018 i 2017 són els següents:

Descripció del bé arrendat	2018	2017
Maquinaria (màquina dispensadora de bates, equipament modular, instruments investigadors i altres)	32.880,46	48.199,41
Lloguer instal·lacions (Parc Científic BCN i altres)	129.115,14	124.608,94

FUNDACIÓ HOSPITAL UNIVERSITARI VALL D'HEBRON INSTITUT DE RECERCA
Memòria corresponent a l'exercici finalitzat a 31 de desembre de 2018
(Expressat en euros)



Altres (fotocopiadores, fonts d'aigua ...)	10.211,47	52.444,18
Total	172.207,07	225.252,53

10. INSTRUMENTS FINANCERS

10.1 Actius financers, llevat de les inversions en el patrimoni d'entitats del grup, multigrup i associades

La composició dels actius financers, llevat de les inversions en el patrimoni d'entitats del grup, multigrup i associades a 31 de desembre de 2018 i 2017 és la següent:

Categories	Instrumentos de patrimoni		Valors representatius de deute		Crèdits, derivats i altres	
	2018	2017	2018	2017	2018	2017
Actius financers a llarg termini						
Inversions mantingudes fins al venciment	-	-	-	-	1.307.571,95	1.807.571,95
Préstecs i partides a cobrar	-	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	1.307.571,95	1.807.571,95
Actius financers a curt termini						
Inversions mantingudes fins al venciment	-	-	-	-	8.901.750,00	9.901.750,00
Préstecs i partides a cobrar	-	-	-	-	12.350.263,03	19.188.953,05
	-	-	-	-	21.252.013,03	29.090.703,05

Les inversions mantingudes fins al venciment es componen bàsicament d'un fons d'inversió garantit amb el Banc Santander (1.300.000 euros).

El detall dels actius financers "Crèdits, derivats i altres" a curt termini és el següent:

	2018	2017
Usuaris i deutors	12.335.115,93	19.170.822,43
Inversions financeres	8.901.750,00	9.901.750,00
Altres actius financers	15.147,10	18.130,62
Total	21.252.013,03	29.090.703,05

Les inversions financeres a curt termini es componen bàsicament d'imposicions a termini en diferents entitats bancàries.

Així mateix, respecte a l'efectiu i altres actius líquids equivalents per import de 25.288.518,52 euros, no existeix a 31 de desembre de 2018 cap tipus de restricció a la disponibilitat dels saldos mantinguts en els comptes bancaris. En l'exercici anterior aquest saldo era de 17.872.290,17 euros.

10.2 Passius financers

La composició dels passius financers a 31 de desembre de 2018 i 2017 és la següent:

FUNDACIÓ HOSPITAL UNIVERSITARI VALL D'HEBRON INSTITUT DE RECERCA
Memòria corresponent a l'exercici finalitzat a 31 de desembre de 2018
 (Expressat en euros)



	Deutes amb entitats de crèdit		Derivats i altres		Total	
	2018	2017	2018	2017	2018	2017
Passius financers a llarg termini						
Dèbits i partides a pagar	-	-	18.796.283,18	21.119.350,98	18.796.283,18	21.119.350,98
	-	-	18.796.283,18	21.119.350,98	18.796.283,18	21.119.350,98
Passius financers a curt termini						
Dèbits i partides a pagar	-	-	5.531.079,19	6.678.944,88	5.531.079,19	6.678.944,88
	-	-	5.531.079,19	6.678.944,88	5.531.079,19	6.678.944,88
	-	-	24.327.362,37	27.798.295,86	24.327.362,37	27.798.295,86

A 31 de desembre de 2018, del total de 18.796.283,18 euros a llarg termini, 17.031.378,46 euros corresponen a deutes a llarg termini transformables en subvencions (veure Nota 4.7.2 *Beneficiaris, Creditors* i Nota 14.2) i 1.764.904,72 euros corresponen a préstecs rebuts del Ministeri.

El detall dels passius financers "Derivats i Altres" a curt termini és el següent:

	2018	2017
Comptes de Projectes de la Fundació	3.089.197,98	4.673.043,44
Proveïdors i Creditors	2.172.297,70	1.585.523,85
Personal (remuneracions pendents)	269.583,51	420.377,59
Total	5.531.079,19	6.678.944,88

Per l'exercici 2018 i 2017 els fons disponibles dels projectes de recerca és classificant segons les condicions de l'atorgament en l'exigència de la finalització del pla d'actuació i de la seva justificació. Per un criteri de prudència tant en el reconeixement dels ingressos com en la classificació en el passiu, dins el saldo de passius financers es classifiquen els saldos romanents pendents de gastar dels projectes atorgats amb fons públics i que no es consideren subvenció fins que no s'han materialitzat. Així mateix també es comptabilitzen en aquest apartat les anualitats del proper any dels projectes atorgats a l'any en curs però pendents de cobrar, reflectint el deute a cobrar en l'actiu del balanç.

10.3 Classificació per venciments

El detall d'actius financers per venciment al 31 de desembre de 2018 és el següent:

Actius financers amb venciment	Import venciment exercici 2019	Import venciment exercici 2020	Import venciment exercici 2021	Import venciment exercici 2022	Import venciment exercici 2023	Import venciment superior a 5 anys	Total
Valors representatius de deute a LL/T	-	-	1.300.000,00	-	-	-	1.300.000,00
Fiances a LL/T	-	-	-	-	-	7.571,95	7.571,96
Valor representatius de deute a C/T	8.900.000,00	-	-	-	-	-	8.900.000,00
Interessos a C/T de crèdits	15.147,10	-	-	-	-	-	15.147,10
Dipòsit Garantia	1.750,00	-	-	-	-	-	1.750,00
Usuaris i deutors per vendes i prestació de serveis	12.335.115,93	-	-	-	-	-	12.335.115,93
	21.252.013,03		1.300.000,00			7.571,95	22.559.584,99

El detall d'actius financers per venciment al 31 de desembre de 2017 és el següent:

Actius financers amb venciment	Import venciment exercici 2018	Import venciment exercici 2019	Import venciment exercici 2020	Import venciment exercici 2021	Import venciment exercici 2022	Import venciment superior a 5 anys	Total
Valors representatius de deute a LL/T	-	1.800.000,00	-	-	-	-	1.800.000,00
Fiances a LL/T	-	-	-	-	-	7.571,95	7.571,95
Subvenció concedida fons FEDER	-	-	-	-	-	-	-
Valor representatius de deute a C/T	9.900.000,00	-	-	-	-	-	9.900.000,00
Interessos a C/T de crèdits	18.130,62	-	-	-	-	-	18.130,62
Dipòsit Garantia	1.750,00	-	-	-	-	-	1.750,00
Usuaris i deutors per vendes i prestació de serveis	19.170.822,43	-	-	-	-	-	19.170.822,43
	29.090.703,05	1.800.000,00				7.571,95	30.898.275,00

El detall de passius financers per venciment al 31 de desembre de 2018 és el següent:

Passius financers amb venciment	Import venciment exercici 2019	Import venciment exercici 2020	Import venciment exercici 2021	Import venciment exercici 2022	Import venciment exercici 2023	Import venciment superior a 5 anys	Total
Deutes a LL/T	-	17.103.866,61	279.267,11	279.267,11	279.267,11	854.615,24	18.796.283,18
Deutes a C/T	3.358.781,49	-	-	-	-	-	3.358.781,49
Proveïdors i creditors	2.172.297,70	-	-	-	-	-	2.172.297,70
	5.531.079,19	17.103.866,61	279.267,11	279.267,11	279.267,11	854.615,24	24.327.362,37

El detall de passius financers per venciment al 31 de desembre de 2017 és el següent:

Passius financers amb venciment	Import venciment exercici 2018	Import venciment exercici 2019	Import venciment exercici 2020	Import venciment exercici 2021	Import venciment exercici 2022	Import venciment superior a 5 anys	Total
Deutes a LL/T		19.688.164,09	279.267,11	279.267,11	279.267,11	872.652,67	21.119.350,98
Deutes a C/T	5.093.421,03						5.093.421,03
Proveïdors i creditors	1.585.523,85						1.585.523,85
	6.678.944,88	19.688.164,09	279.267,11	279.267,11	279.267,11	872.652,67	27.798.295,86

10.4 Correccions per deteriorament del valor originades pel risc de crèdit pendent

El saldo de la rúbrica "Préstecs i partides a cobrar" es presenta net de les correccions valoratives per deteriorament. Els moviments corresponents a les mencionades correccions han sigut els següents:

(Euros)	2018	2017
Saldo inicial	748.582,99	824.553,24
Entrades o dotacions de l'exercici	140.288,60	0
Sortides o reduccions de l'exercici	(198.158,09)	(75.970,25)
Saldo final	690.713,50	748.582,99

10.5 Informació relacionada amb el compte de resultats i el patrimoni net

Actius financers	2018			2017			2018	2017
	Pèrdues	Beneficis	Ben./Perd. via PN	Pèrdues	Beneficis	Ben./Perd. via PN	Int. a favor	Int. a favor
Inversions mantingudes fins al venciment							76.716,81	126.517,40
Total	-	-	-	-	-	-	76.716,81	126.517,40

Passius financers	2018			2017			2018	2017
	Pèrdues	Beneficis	Ben./Perd. via PN	Pèrdues	Beneficis	Ben./Perd. via PN	Int. a favor	Int. a favor
Dèbits i partides a pagar							55.052,32	64.310,79
Total	-	-	-	-	-	-	55.052,32	64.310,79

10.6 Altra informació a incloure en la memòria

	2017	Augments	Disminucions	2018
Usuaris patrocinadors i altres deutors de les activitats	19.170.822,43	57.023.953,89	63.859.660,39	12.335.115,93
TOTAL	19.170.822,43	57.023.953,89	63.859.660,39	12.335.115,93

	2016	Augments	Disminucions	2017
Usuaris patrocinadors i altres deutors de les activitats	16.022.084,24	54.514.289,84	51.365.551,65	19.170.822,43
TOTAL	16.022.084,24	54.514.289,84	51.365.551,65	19.170.822,43

11. EXISTÈNCIES

No existeix la rúbrica "Existències" en l'Actiu del Balanç.

12. MONEDA ESTRANGERA

La moneda funcional de la Fundació es el euro i les diferències en moneda estrangera es detallen a continuació:

	Diferència positiva	Diferència negativa	Total
Exercici 2018			
Deutors i proveïdors	49,63	(3.766,69)	(3.717,06)
	49,63	(3.766,69)	(3.717,06)
Exercici 2017			
Deutors i proveïdors	970,50	(8.205,18)	(7.234,68)
	970,50	(8.205,18)	(7.234,68)

13. FONS PROPIS

Les variacions enregistrades en aquest epígraf han estat les següents:

Exercici 2018	Fons fundacional	Romanent	Excedent de l'exercici	Total
Saldo Inicial	30.050,61	3.443.698,43	-	3.473.749,04
Distribució del resultat	-	-	-	-
Excedent de l'exercici	-	-	123.549,51	123.549,51
Saldo Final	30.050,61	3.443.698,43	123.549,51	3.597.298,55

Exercici 2017	Fons fundacional	Romanent	Excedent de l'exercici	Total
Saldo Inicial	30.050,61	3.443.698,43	-	3.473.749,04
Distribució del resultat	-	-	-	-
Excedent de l'exercici	-	-	-	-
Saldo Final	30.050,61	3.443.698,43	-	3.473.749,04

14. SUBVENCIONS, DONATS I LLEGATS

14.1 Subvencions, donacions i llegats de capital

El detall de subvencions, donacions i llegats de capital a 31 de desembre de 2018 i 2017 és el següent:

Exercici 2018	Pendent d'aplicació a l'inici de l'exercici	Atorgades en 2018	Baixes	Aplicació a Resultats 2018	Saldo final
Entitat					
Organismes Oficials	9.916.382,12	178.349,01	-	(1.408.650,34)	8.686.080,79
Sector privat	3.571.900,16	2.205.359,05	-	(576.669,11)	5.200.590,10
Saldo Final	13.488.282,28	2.383.708,06	-	(1.985.319,45)	13.886.670,89

Exercici 2017	Pendent d'aplicació a l'inici de l'exercici	Atorgades en 2017	Baixes	Aplicació a Resultats 2017	Saldo final
Entitat					
Organismes Oficials	11.480.601,26	239.909,82	-	(1.804.128,96)	9.916.382,12
Sector privat	2.841.928,58	1.261.282,89	-	(531.311,31)	3.638.019,38
Saldo Final	14.322.529,84	1.501.192,71	-	(2.335.440,27)	13.488.282,28

Les subvencions, donacions i llegats de capital d'organismes oficials son atorgats, bàsicament per Institucions Europees, Ministeris de l'Estat o per la Generalitat de Catalunya, mentre que els atorgats per sector privat provenen de gran nombre d'entitats privades diferents.

14.2 Altres subvencions, donacions i llegats

Amb caràcter plurianual:

Exercici 2018	Pendent d'aplicació a inici de l'exercici	Atorgades en 2018	Baixes	Traspassos a projectes	Aplicació a resultats 2018	Saldo Final
Organismes Oficials	123.573,71	1.341.205,20			(1.232.853,24)	231.925,67
Sector Privat	22.060.984,10	14.880.393,95			(13.979.549,71)	22.961.828,34
Total	22.184.557,81	16.221.599,15			(15.212.402,95)	23.193.754,01
Préstecs	2.006.508,99	55.354,78	(296.959,05)			1.764.904,72
Deute transformable en subvencions	19.112.841,98	9.807.399,33			(11.888.862,85)	17.031.378,46
Total	21.119.350,97	9.862.754,11	(296.959,05)		(11.888.862,85)	18.796.283,18

Exercici 2017	Pendent d'aplicació a inici de l'exercici	Atorgades en 2017	Baixes	Traspassos a projectes	Aplicació a resultats 2017	Saldo Final
Organismes Oficials	827.767,13	216.946,67			(921.140,09)	123.573,71
Sector Privat	22.825.490,60	11.922.179,90			(12.686.686,40)	22.060.984,10
Total	23.653.257,73	12.139.126,57			(13.607.826,49)	22.184.557,81
Préstecs	2.242.226,76	61.241,28	(296.959,05)			2.006.508,99

Deute transformable en subvencions	20.704.332,36	14.532.337,28	(4.463.437,65)	(11.660.390,01)	19.112.841,98
Total	22.946.559,12	14.593.578,56	(4.760.396,70)	(11.660.390,01)	21.119.350,97

A data 9 de maig de 2018 el VHIR comunica la renúncia a l'ajut en relació al projecte "Nou Edifici VHIR" aprovat dins la convocatòria per a la selecció de projectes singulars institucionals de construcció, adquisició, habilitació i/o ampliació substancial d'edificacions per infraestructures d'R+D que possibilitin la generació de recerca d'excel·lència, l'atracció de talent i el desenvolupament d'activitats de transferència de coneixement i valorització. Malgrat la necessitat que té el VHIR de construir un nou edifici, veient el risc de no poder modificar el projecte i no poder executar totalment el FEDER en la data prevista, per responsabilitat institucional s'opta per presentar la renúncia a la subvenció i donar-la de baixa del balanç a 31 de desembre de 2017.

Respecte a les subvencions d'explotació amb finançament públic, cal destacar la subvenció del Departament de Salut de la Generalitat de Catalunya, per import de 2.100.000,00 euros, contracte programa corresponent a l'exercici 2018, a més a més d'altres subvencions principalment per a projectes d'àmbit nacional (Ministeris) i internacional (Comunitat Europea). Com a finançament del sector privat hi ha la col·laboració de moltes entitats privades en projectes de recerca.

La Fundació ha complert amb totes les condicions associades a les subvencions, donacions i llegats rebuts.

15. SITUACIÓ FISCAL

15.1 Impost sobre beneficis

Tipus impositiu

La Fundació està inclosa entre les Entitats regulades en el Títol II, de la Llei 49/2002 de 23 de desembre de "Régimen fiscal de las Entidades sin fines lucrativos y de los Incentivos fiscales al mecenazgo". La Fundació ha comunicat a l'Administració Tributaria l'opció, tal i com preveu el Reial Decret 1270/2003 de 10 d'octubre, per l'aplicació del règim fiscal especial regulat en Títol II de la Llei 49/2002 ates que compleix tots els requisits establerts en l'article 3r de l'esmentada Llei.

D'acord amb el que estableix l'article 10 de la Llei 49/2002 de 23 de desembre, el tipus impositiu aplicable als rendiments subjectes i no exempts, obtinguts per les entitats incloses al Capítol II de l'esmentada Llei, és del 10%.

La conciliació de l'import net d'ingressos i despeses de l'exercici amb la base imposable de l'impost sobre beneficis és la següent:

Euros	Compte de pèrdues i guanys		
	Augments	Disminucions	Total
Exercici 2018			
Resultat comptable de l'exercici després IS	123.549,51		123.549,51
Impost sobre Societats			-
Saldo d'ingressos i despeses de l'exercici abans d'impostos	123.549,51		123.549,51
Diferències permanents (activitats exemptes)	41.136.309,87	41.259.859,40	(123.549,51)
Diferències temporàries	-	-	-
Base imposable (resultat fiscal)			-

15.2 Altres tributs

No existeix cap circumstància de caràcter significatiu en relació amb altres tributs.

15.3 Impost sobre el valor afegit

La fundació ha aplicat el règim de prorata especial. Les activitats subjectes i exemptes d'IVA són les següents:

- L'activitat de recerca té una deducció del 100%.
- L'activitat de docència té una deducció del 0%.
- L'activitat d'estructura es dedueix al percentatge de prorata general, que per l'exercici 2018 és del 93%, en l'exercici anterior va ser del 84%.

L'IVA suportat no deduït ha estat de 128.636,57 euros durant l'exercici 2018 i de 117.415,50 euros a l'exercici 2017.

Segons les disposicions legals vigents les liquidacions dels impostos no poden considerar-se definitives fins que no hagin estat inspeccionades per les autoritats fiscals, o bé hagi transcorregut el termini de prescripció legal.

A la data de formulació dels presents comptes anuals, els diferents impostos als que està subjecte la Fundació no han estat inspeccionats, no existint segons els Patrons, contingències significatives que poguessin derivar-se de la revisió dels exercicis oberts a inspecció.

15.4 Saldos amb les Administracions Públiques

La composició dels altres deutes amb les Administracions Públiques al tancament de l'exercici és la següent:

Saldos deutors (euros)	2018	2017
Administracions Públiques deutores		
IVA	229.059,99	218.224,30
	229.059,99	218.224,30

Saldos creditors (euros)	2018	2017
Administracions Públiques creditors		
IVA	-	471.012,76
IRPF i altres retencions	325.174,66	281.570,52
Seguretat Social	502.019,42	472.794,63
	827.194,08	1.225.377,91

16. INGRESSOS I DESPESES

16.1 Despeses derivades del funcionament de l'òrgan de govern

En el compte de resultats del present exercici no hi ha despeses derivades del funcionament de l'òrgan de govern de l'entitat.

16.2 Ajuts concedits i altres despeses

El detall de la partida d'Ajuts concedits i altres despeses es el següent:

	2018	2017
Recerca	162.087,1	196.821,62
Donacions	89.148,07	36.214,24
Docència	0,00	8.836,05
Estructura	36.221,21	159.066,97
Total	287.456,38	400.938,88

16.3 Aprovisionaments, Càrregues Socials i Pèrdues, deterioraments i variació de provisions per operacions de les activitats

El detall i import de la partida d'Aprovisionaments és la següent:

Concepte	2018	2017
Consum de béns destinats a les activitats	4.478.789,65	3.757.929,28
Consum de matèries primeres i altres matèries consumibles	508.141,31	443.645,75
Treballs realitzats per altres entitats	872.381,17	1.098.250,11
Total	5.859.312,13	5.299.825,14

El detall i import de la partida de Càrregues socials és el següent:

Concepte	2018	2017
-----------------	-------------	-------------

Seguretat Social a càrrec de la Fundació	4.662.099,98	4.476.272,00
Altres càrregues socials	55.810,03	73.064,67
Total	4.717.910,01	4.549.336,67

El detall de la partida de pèrdues, deterioraments i variació de les provisions per operacions de les activitats és el següent:

Concepte	2018	2017
Pèrdues de crèdits incobrables derivats de les activitats	-	-
Dotació a la provisió per a operacions de les activitats	245.680,47	-
Reversió del deteriorament de crèdits per les activitats	-	(75.763,68)
Total	245.680,47	(75.763,68)

En l'exercici 2018 s'ha aprovisionat per incobrabilitat de deutors per activitats de la Fundació l'import de 105.449,95 euros, i per operacions de l'activitat 140.230,52 euros.

16.4 Detall de la partida "Altres resultats"

El saldo del Compte d'Altres Resultats en l'exercici 2018 és de 1.558,74 euros de guanys, corresponents majoritàriament a la regularització del compte 480.

17. PROVISIONS I CONTINGÈNCIES

No existeix la rúbrica de provisions i contingències, en el Passiu del Balanç.

18. APLICACIÓ D'ELEMENTS PATRIMONIALS I D'INGRESSOS A FINALITATS ESTATUTÀRIES

18.1 Dotació fundacional

El detall de béns i drets que formen part de la dotació fundacional son els següents:

Béns i drets que formen part de la Dotació Fundacional	Saldo Inicial	Augments	Disminucions	Saldo Final
Exercici 2018				
Tresoreria	30.050,61	-	-	30.050,61
	30.050,61	-	-	30.050,61
Exercici 2017				
Tresoreria	30.050,61	-	-	30.050,61
	30.050,61	-	-	30.050,61

18.2 Finalitats Fundacionals

Càlcul pel qual es determinen les partides significatives a través de les quals es pot comprovar el compliment de les finalitats.

DESCRIPCIÓ	2018	2017
INGRESSOS BRUTS		
Ingressos per les activitats	37.010.472,35	34.344.882,69
Altres ingressos de les activitats	2.185.268,71	1.726.839,98
Altres resultats	1.558,74	54.512,45
Ingressos financers	76.716,81	126.517,40
TOTAL INGRESSOS BRUTS	39.274.016,61	36.252.752,52
DESPESES NECESARIES		
Despeses financeres	(55.052,32)	(64.310,79)
Diferències de canvi	(3.717,06)	(7.234,68)
TOTAL DESPESES NECESARIES	(58.769,38)	(71.545,47)
TOTAL INGRESSOS COMPUTABLES	39.215.247,23	36.181.207,05
DESPESES I INVERSIONS ACTIVITAT FUNDACIONAL		
Ajuts concedits i altres despeses	287.456,38	400.938,88
Aprovisionaments	5.859.312,13	5.299.825,14
Despeses de personal	20.875.520,39	20.074.193,46
Altres despeses d'explotació	10.856.375,44	9.124.616,18
Adquisicions d'immobilitzat que no està subvencionat	848.615,27	448.187,95
TOTAL ASSIGNACIO FUNDACIONAL	38.727.279,61	35.347.761,61

Determinació del destí dels ingressos a finalitats fundacionals segons el que s'estableix legalment:

Exercici	Ingressos computables	% destinat a finalitats fundacionals	Despesa a destinar a activitats fundacionals	Despesa destinada a activitats fundacionals	Excés d'aplicació
2013	35.491.303,12	70%	24.843.912,18	35.021.601,16	10.177.688,98
2014	37.099.680,79	70%	25.969.776,55	36.306.744,94	10.336.968,39
2015	37.231.988,56	70%	26.062.391,99	36.698.273,57	10.635.881,58
2016	34.788.697,45	70%	24.352.088,22	34.214.483,88	9.862.395,67
2017	36.181.314,51	70%	25.326.920,16	35.347.761,33	10.020.841,17
2018	39.215.247,23	70%	27.450.673,06	38.727.279,61	11.276.606,55

18.3 Compliment de finalitats fundacionals

Tal i com es dedueix de l'apartat anterior, la Fundació ha destinat més del 70% dels seus ingressos a finalitats fundacionals, amb la qual cosa s'ha complert amb el que s'estableix l'article 333-2 de la Llei 4/2008, del Llibre tercer del Codi civil de Catalunya.

19. INFORMACIÓ SOBRE MEDI AMBIENT

En base a l'activitat desenvolupada per l'Entitat, no ha estat necessària la dotació de cap provisió ni despesa, ni tampoc la realització de cap inversió en matèria medio-ambiental.

20. RETRIBUCIONS A LLARG TERMINI AL PERSONAL

No existeix la rúbrica de retribucions a llarg termini al personal en el Passiu del Balanç.

21. NEGOCIS CONJUNTS

L'entitat durant el present exercici no ha desenvolupat negocis amb cap altra entitat.

22. ACTIUS NO CORRENTS MANTINGUTS PER A LA VENDA

Durant el present exercici i l'anterior la Fundació no ha disposat d'actius no corrents disponibles per a la venda.

23. OPERACIONS AMB PARTS VINCULADES

Durant el present exercici la Fundació ha dut a terme operacions amb parts vinculades, de les quals les més significatives han estat les següents:

- Les que fan referència a les cessions d'immobilitzat, explicades en la nota 6.5 segons l'acord marc signat entre la Fundació Institut de Recerca Hospital Vall d'Hebron i l'Hospital Universitari Vall d'Hebron en data 10 de gener del 2005 i posteriorment modificat en data 31 de desembre de 2011.
- Així mateix en virtut de la relació que la Fundació té amb l'Hospital Vall d'Hebron en l'exercici 2018 es van generar unes despeses en el desenvolupament de la seva activitat, per un import estimat de 629.273,39 euros. que l'Hospital va repercutir a la Fundació. Tanmateix l'Hospital en base al marc de la relació especial que té amb la Fundació, va decidir compensar el cobrament de 582.143,55 euros amb els costos de personal VHIR destinats a la recerca en assaigs clínics amb impacte a l'Hospital. Aquest import ha estat comptabilitzat per la Fundació com a donació. En l'exercici anterior aquests imports van ser de 607.060,27 euros i 555.026,96 euros, respectivament.
- El VHIR realitza operacions conjuntes amb la Fundació Privada Institut d'Investigació Oncològica de Vall-Hebron (VHIO). En aquest sentit realitza activitats derivades d'un acord marc de col·laboració, en base al qual la Fundació cedeix uns espais i serveis comuns compensats amb uns percentatges per a despeses (overheads) sobre assaigs clínics realitzats en el VHIR. Segons acord de la comissió paritaria VHIR-VHIO de data 18 d'octubre de 2011, es va decidir una vegada analitzat el que aportava el VHIO al VHIR en concepte d'over-heads, no es comptabilitza cap compensació econòmica per a la utilització dels espais de recerca.

24. ALTRA INFORMACIÓ

24.1 Nombre mitjà de persones ocupades en el curs de l'exercici, distribuït per categories i desglossat per sexes:

El nombre mitjà de persones ocupades durant els exercicis 2018 i 2017, distribuït per categories i desglossat per gènere, es el següent:

Categories	HOMES		DONES		TOTAL	
	2018	2017	2018	2017	2018	2017
Titulats Grau Superior	140,44	146,14	327,4	346,63	467,84	492,77
Titulats Grau Mig i Tècnics	29,66	19,21	112,68	87,44	142,34	106,65
Of. i Auxiliars administratius	4,49	3,00	39,58	27,99	44,07	30,96
ATS i Ajudants	9,17	8,44	4,98	11,40	14,15	19,58
TOTAL	183,76	176,79	484,64	473,46	668,4	649,96

La distribució de persones ocupades a 31 de desembre de 2018 i 2017, distribuït per categories i gènere, ha estat la següent:

Categories	HOMES		DONES		TOTAL	
	2018	2017	2018	2017	2018	2017
Titulats Grau Superior	157	140	346	324	503	464
Titulats Grau Mig i Tècnics	89	22	64	109	153	131
Of. i Auxiliars administratius	6	6	43	32	49	38
ATS i Ajudants	9	15	4	15	13	30
TOTAL	261	183	457	480	718	663

Treballadors amb discapacitat superior al 33%:

Categories	HOMES		DONES		TOTAL	
	2018	2017	2018	2017	2018	2017
Titulats Grau Superior	2	2	1	1	3	3
Titulats Grau Mig i Tècnics	2	2			2	2
Of. i Auxiliars administratius	0	1	6	0	6	1
ATS i Ajudants	2	2	3	3	5	5
TOTAL	6	7	10	4	16	11

24.2 Informació sobre els ajornaments de pagaments efectuats a proveïdors. Disposició addicional tercera (deute d'informació de la Llei 15/2010 de 5 de Juliol).

La Fundació ha implantat les correccions adients en la seva política de pagament a efectes de complir amb els terminis que marca la normativa vigent. Tanmateix es produeixen situacions

puntuals en que el termini pot ser sobrepassat, fonamentalment com a conseqüència de la implantació gradual dels nou terminis de pagament.

	2018	2017
(Dies)		
Període mig de pagament a proveïdors	17,24	13,10
Rati d'operacions efectuades	25,84	7,52
Ratio d'operacions pendents de pagament	5,55	19,33
(Euros)		
Total pagaments realitzats	18.150.297,03	12.498.300,95
Total pagaments pendents	1.340.196,81	995.273,07

24.3 Components de l'òrgan de govern

La composició dels Membres del Patronat a data de 31 de desembre de 2018 era el següent:

NOM	CÀRREC PATRONAT	ÓRGAN QUE REPRESENTA
Hble. Consellera Alba Vergès i Bosch	Presidenta	Persona titular del departament de la Generalitat de Catalunya competent en matèria de salut
Dr. Albert Barberà i Lluís	Vocal	Persona designada pel titular del Departament de Salut
Hble. Consellera Maria Àngels Chacon i Feixas	Vicepresidenta 1r	Persona titular del departament de la Generalitat de Catalunya competent en matèria de recerca (Conseller Empresa i Coneixement)
Dr. Joan Gómez Pallarés	Vocal	Designat pel Patronat a proposta del propi Patronat
Dr. Lluís Rovira Pato	Secretari	Persona designada pel titular del Departament d'Empresa i Coneixement (competent en matèria de recerca)
Rectora Margarita Arboix Arzo	Vicepresidenta 2n	Persona titular del Rectorat de la Universitat Autònoma de Barcelona (UAB)
Dr. Armand Sanchez Bonastre	Vocal	Persona designada pel titular del Rectorat de la UAB amb rang de Vicerector
Dr. Manuel Armengol Carrasco	Vocal	Designat pel Patronat
Dr. Vicenc Martínez Ibanez	Vocal	Persona que ostenta la màxima representació de l'HUVH
Dr. Tomás Pumarola Suñé	Vocal	Designat pel Patronat
Dr. Jaume Reventós Puigjaner	Vocal	Designat pel Patronat
Dr. Joan Garcia Lopez	Vocal	Designat pel Patronat a proposta del Banc de Sang i Teixits

Amb posterioritat a 31 de desembre de 2018, i fins a la data de signatura d'aquests comptes anuals, en el Patronat no s'han produït canvis.

En l'exercici 2018 s'ha pagat l'import de 1.738,43 euros en concepte de prima per responsabilitat d'administradors i directius (1.687,80 euros en l'exercici 2017).

Així mateix, s'ha retribuït per import de 200.837,92 euros al personal d'alta direcció de la Fundació (198.259,46 euros en l'exercici 2017).

24.4 Tramitació autoritzacions al protectorat

No hi ha tramitades autoritzacions al Protectorat per cap tipus d'operació.

24.5 Operacions amb garantia

La Fundació no ha tingut avals en l'exercici 2018 i 2017.

24.6 Retribució auditors

Els honoraris meritats en l'exercici pels serveis prestats per l'auditor de comptes han sigut els següents:

(Euros)	2018	2017
Serveis d'auditoria	11.000,00	16.500,00
Altres serveis	430,00	
	11.430,00	16.500,00

No s'han meritat honoraris en l'exercici per serveis prestats per altres empreses que formen part de la mateixa xarxa internacional de l'auditor de comptes.

24.7 Descripció de les entitats sotmeses a una unitat de decisió quan l'Entitat sigui de major actiu

Durant l'exercici al que fa referència la present memòria, l'Entitat no pertany a cap unitat de decisió.

24.8 Descripció de les entitats sotmeses a una unitat de decisió quan l'Entitat no sigui la de major actiu

Durant l'exercici al que fa referència la present memòria, l'Entitat no pertany a cap unitat de decisió.

24.9 Codi de conducta d'inversions financeres temporals

El Patronat de la Fundació ha pres consciència del Codi de conducta de les entitats sense afany de lucre per la realització d'inversions financeres, acordat el 20 de novembre de 2003, pel Consell de la Comissió Nacional del Mercat de Valors, comproment-se a seguir les regles específiques a les que s'han d'ajustar les inversions financeres temporals en base a l'esmentada normativa.

L'Entitat a l'hora de seguir aquest codi de conducta ha tingut en compte:

- Les inversions en valors mobiliaris i instruments financeres s'han realitzat en valors en l'àmbit de supervisió de la C.N.M.V.
- A efectes del que disposa aquest codi, es consideren valors mobiliaris i instruments financeres aquells compresos en l'article 2 de la Llei del Mercat de Valors, així com les participacions en institucions d'inversió col·lectiva.

Selecció d'inversions

Es valora i es vigila sempre que es produeixi l'equilibri necessari entre la seguretat, liquidesa i rendibilitat que ofereixen les diferents posicions d'inversió, atenent les condicions del mercat en el moment de la contractació.

D'altra banda, també es **diversifica el risc** corresponent a les inversions. A més, i amb l'objecte de preservar la liquiditat de les inversions, l'Entitat porta a terme les seves inversions en valors o instruments financers negociats en **mercats secundaris oficials**.

L'Entitat no ha portat a terme inversions especulatives (Vendes a curt, futurs i opcions, excepte que aquests fossin amb la finalitat de cobertura, o qualsevol altra inversió de naturalesa anàloga).

25. INFORMACIÓ PRESSUPOST PÚBLIC

La liquidació del pressupost públic de l'exercici 2018 és la següent:

ESTAT DE LIQUIDACIÓ DEL PRESSUPOST						
I. Liquidació del Pressupost de Despeses						
Partida pressupostària	Descripció	Crèdits pressupostaris			Obligacions reconegudes	Variació
		Inicials (1)	Modificac. (2)	Definitives (3=1+2)		
CAPÍTOL 1	REMUNERACIONS DEL PERSONAL	19.394.533,30	0,00	19.394.533,30	20.875.520,39	1.480.987,09
1310001	ARTICLE 13 PERSONAL LABORAL	14.151.162,47	0,00	14.151.162,47	16.147.110,38	1.995.947,91
1600001	ARTICLE 16 ASSEGURANCES I COTITZACIONS SOCIALS	5.243.370,83	0,00	5.243.370,83	4.728.410,01	-514.960,82
CAPÍTOL 2	DESPESES CORRENTS DE BÈNS I SERVEIS	14.841.272,70	0,00	14.841.272,70	16.945.832,97	2.104.560,27
2040001	ARTICLE 20 LLOGUERS I CÀNONS	114.924,14	0,00	114.924,14	172.207,07	57.282,93
2130001	ARTICLE 21 CONSERVACIÓ I REPARACIÓ	352.058,36	0,00	352.058,36	656.829,74	304.771,38
2200001	ARTICLE 22 MATERIAL ORDINARI NO INVENTARIBLE	2.995.502,63	0,00	2.995.502,63	4.986.930,96	1.991.428,33
2210001	ARTICLE 22 SUBMINISTRAMENTS	650.000,00	0,00	650.000,00	751.882,91	101.882,91
2230001	ARTICLE 22 TRANSPORTS	53.347,31	0,00	53.347,31	99.121,69	45.774,38
2240001	ARTICLE 22 DESPESES D'ASSEGURANCES	38.891,61	0,00	38.891,61	55.969,92	17.078,31
2250001	ARTICLE 22 TRIBUTS	55.000,00	0,00	55.000,00	119.961,90	64.961,90
2260003	ARTICLE 22 DESPESES DIVERSES	8.469.591,77	0,00	8.469.591,77	7.482.271,30	-987.320,47
2270013	ARTICLE 22 TREBALLS TÈCNICS	1.376.699,23	0,00	1.376.699,23	1.748.276,31	371.577,08
2270089	ARTICLE 22 ALTRES TREBALLS REALITZAT PER PERSONES FÍSIC O JURÍDIC	735.257,65	0,00	735.257,65	872.381,17	137.123,52
CAPÍTOL 3	DESPESES FINANCERES	0,00	0,00	0,00	58.819,02	58.819,02
3490001	ARTICLE 34 ALTRES DESPESES FINANCERES	0,00	0,00	0,00	58.819,02	58.819,02
CAPÍTOL 4	TRANSFERÈNCIES CORRENTS	100.000,00	0,00	100.000,00	98.144,47	-1.855,53
4820001	ARTICLE 48 A FAMÍLIES, INST.SENSE FI LUCRE I ALTRES ENS CORP.	100.000,00	0,00	100.000,00	98.144,47	-1.855,53
CAPÍTOL 6	INVERSIONS REALS	1.340.000,00	0,00	1.340.000,00	2.424.865,88	1.084.865,88
6100001	ARTICLE 61 INVERSIONS EN EDIFICIS I ALTRES CONSTRUCCIONS	0,00	0,00	0,00	1.425.977,98	1.425.977,98
6200001	ARTICLE 62 INVERS. EN MAQUINÀRIA INSTAL·LACIONS I UTILLATGE	700.000,00	0,00	700.000,00	384.849,83	-315.150,17

6400001	ARTICLE 64 INVERSIONS EN MOBILIARI I ESTRIS	60.000,00	0,00	60.000,00	56.816,97	-3.183,03
6500001	ARTICLE 65 INVERSIONS EN EQUIPS DE PROCÉS DADES I TELECOM	170.000,00	0,00	170.000,00	183.175,15	13.175,15
6800001	ARTICLE 68 INVERSIONS EN IMMOBILITZAT INTANGIBLE	410.000,00	0,00	410.000,00	374.045,94	-35.954,06
CAPÍTOL 9	VARIACIONS DE PASSIUS FINANCERS	296.958,95	0,00	296.958,95	296.154,99	-803,96
9100001	ARTICLE 91 PRÉSTECES I ALTRES CRÈDITS EN EUROS	296.958,95	0,00	296.958,95	296.154,99	-803,96
	TOTAL DESPESA	35.972.764,95	0,00	35.972.764,95	40.699.337,72	4.726.572,77

ESTAT DE LIQUIDACIÓ DEL PRESSUPOST						
II. Liquidació del Pressupost d'Ingressos						
Partida pressupostària	Descripció	Previsions pressupostàries			Drets reconeguts	Variació
		Inicials (1)	Modificac. (2)	Definitives (3=1+2)		
CAPÍTOL 3	TAXES, VENDA DE BÈNS I SERVEIS I ALTRES INGRESSOS	8.455.688,49	0,00	8.455.688,49	12.376.664,97	3.920.976,48
3190010	ARTICLE 31 PRESTACIÓ DE SERVEIS	6.713.430,71	0,00	6.713.430,71	9.909.206,55	3.195.775,84
3990009	ARTICLE 39 ALTRES INGRESSOS	1.742.257,78	0,00	1.742.257,78	2.467.458,42	725.200,64
CAPÍTOL 4	TRANSFERÈNCIES CORRENTS	26.897.076,46	0,00	26.897.076,46	26.821.108,52	-75.967,94
4020019	ARTICLE 40 DEL SECTOR PÚBLIC ESTATAL	6.199.785,61	0,00	6.199.785,61	6.868.848,25	669.062,64
4100012	ARTICLE 41 DE L'ADMINISTRACIÓ DE LA GENERALITAT	2.100.000,00	0,00	2.100.000,00	2.100.000,00	0,00
4480001	ARTICLE 44 D'ALTRES ENTITATS DEL SP O ADSCRITES, UNIV. PÚBL. I	876.285,85	0,00	876.285,85	1.234.011,02	357.725,17
4700001	ARTICLE 47 D'EMPRESSES PRIVADES	15.200.000,00	0,00	15.200.000,00	13.979.549,72	-1.220.450,28
4820001	ARTICLE 48 D'INSTITUCIONS	941.005,00	0,00	941.005,00	664.839,72	-276.165,28
4990009	ARTICLE 49 DE L'EXTERIOR	1.580.000,00	0,00	1.580.000,00	1.973.859,81	393.859,81
CAPÍTOL 5	INGRESSOS PATRIMONIALS	65.000,00	0,00	65.000,00	76.766,44	11.766,44
5340001	ARTICLE 53 ALTRES INGRESSOS FINANCERS	65.000,00	0,00	65.000,00	76.766,44	11.766,44
CAPÍTOL 7	TRANSFERÈNCIES DE CAPITAL	555.000,00	0,00	555.000,00	2.514.323,18	1.959.323,18
7020019	ARTICLE 70 DEL SECTOR PÚBLIC ESTATAL	160.000,00	0,00	160.000,00	162.080,26	2.080,26
7430001	ARTICLE 74 D'ALTRES ENTITATS DEL SP O ADSCRITES, UNIV. PÚBL.	30.000,00	0,00	30.000,00	47.511,76	17.511,76
7700001	ARTICLE 77 D'EMPRESSES PRIVADES	345.000,00	0,00	345.000,00	2.270.818,30	1.925.818,30
7990001	ARTICLE 79 DE L'EXTERIOR	20.000,00	0,00	20.000,00	33.912,86	13.912,86
	TOTAL INGRESSOS	35.972.764,95	0,00	35.972.764,95	41.788.863,11	5.816.098,16

ESTAT DE LIQUIDACIÓ DEL PRESSUPOST				
IV. RESULTAT PRESSUPOSTARI				
CONCEPTES	DRETS RECONEGUTS NETS	OBLIGACIONS RECONEGUDES NETES	AJUSTAMENTS	RESULTAT PRESSUPOSTARI
a) Operacions corrents	39.274.539,93	37.978.316,85		1.296.223,08
b) Operacions de capital	2.514.323,18	2.424.865,88		89.457,31
c) Operacions comercials				0,00
1. Total operacions no financeres (a+b+c)	41.788.863,11	40.403.182,73		1.385.680,39
d) Actius financers		0,00		0,00
e) Passius financers		296.154,99		-296.154,99
2. Total operacions financeres (d+e)	0,00	296.154,99		-296.154,99
I. RESULTAT PRESSUPOSTARI DE L'EXERCICI (I=1+2)	41.788.863,11	40.699.337,72		1.089.525,39
AJUSTAMENTS:				
3. Crèdits gastats finançats amb romanent de tresoreria no afectat				
4. Desviaments de finançament negatius de l'exercici				
5. Desviaments de finançament positius de l'exercici				
II. TOTAL AJUSTAMENTS (II=3+4+5)			0,00	
RESULTAT PRESSUPOSTARI AJUSTAT (I+II)				1.089.525,39

La conciliació entre el resultat comptable i la liquidació del pressupost públic és la següent:

Conciliació de Resultats 2018

CONCILIACIÓ RESULTAT PRESSUPOSTARI I RESULTAT COMPTABLE EXERCICI 2018

Resultat pressupostari	1.089.525,39
- Ingressos capítols 6 a 9	-2.514.323,18
+ Despeses capítols 6 a 9	2.721.020,87
- Excés de transferència corrent	
- Dotació amortitzacions	-3.157.993,02
- Dotació deterioraments	
- Dotació provisions	
+/- Variació d'existències	
+ Subvencions transferides resultat de l'exercici	1.985.319,45
+ Subvencions corrents liquidades en ex. anteriors	
+/- Beneficis o pèrdues procedents immobilitzat	
+ Aplicació de provisions	
Resultat comptable	123.549,51

El romanent de tresoreria de l'exercici 2018 és el següent:

COMPONENTS	Exercici 2018		Exercici 2017	
1. (+) Fons líquids		34.205.415,62		27.792.170,79
2. (+) Drets pendents de cobrament		13.254.889,42		20.137.629,72
(+ del pressupost corrent	13.025.829,43		20.137.629,72	
(+ del pressupost tancats	0,00		0,00	
(+ d'operacions no pressupostàries	229.059,99		0,00	
3. (-) Obligacions pendents de pagament		3.269.075,29		3.231.279,35
(+ del pressupost corrent	2.441.881,21		2.005.901,44	
(+ del pressupost tancat	0,00		0,00	
(+ d'operacions no pressupostàries	827.194,08		1.225.377,91	
4. (+) Partides pendents d'aplicació		0,00		0,00
(-) cobraments realitzats pend. d'aplicació definitiva	0,00		0,00	
(+) pagaments realitzats pend. d'aplicació definitiva	0,00		0,00	
I. Romanents de tresoreria total (1+2-3)		44.191.229,75		44.698.521,16
II. Excés de finançament afectat		44.272.380,26		46.213.825,00
III. Saldos de dubtós cobrament		690.713,50		748.582,99
IV. Romanent de tresoreria per a despeses generals (I-II-III)		-771.864,01		-2.263.886,83

La Fundació Hospital Universitari Vall D'Hebron Institut de Recerca ha estat incorporada dins dels pressupostos de la Generalitat de Catalunya per a l'exercici 2018 al trobar-se inclòs dins de la classificació d'institucions del sector públic de la Generalitat de Catalunya que recull la Llei 4/2008, del 24 d'abril, del llibre tercer del Codi Civil de Catalunya, relatiu a les persones jurídiques.

La situació de pròrroga dels pressupostos del 2017 i, juntament amb el fet pel qual el VHIR depèn de convocatòries competitives de vegades desconegudes amb els corresponents reconeixements d'ingressos i d'obligacions de despeses, provoca que s'originin desviacions pressupostàries.

D'aquesta forma, la liquidació pressupostària a 31/12/2018 presenta uns drets reconeguts de 41.788.863,11€ i unes obligacions reconegudes de 40.699.337,72 euros. El resultat pressupostari ha generat un superàvit de 1.089.525,40 euros.

Les desviacions generades en el pressupost de despeses provenen entre d'altres per inversions en obres d'espais destinats a la recerca dins el Campus i referents a l'avantprojecte del nou edifici, material ordinari com són les despeses en fungible per atendre a les necessitats d'investigació i contractacions de personal eventual finançades pels projectes d'investigació corresponents.

Aquestes despeses han sigut compensades per ingressos per prestacions de serveis provinents del increment de contractes d'assajos clínics i de convenis de col·laboració i per subvencions de capital amb origen de fons privats.

26. EXECUCIÓ PRESSUPOST FINANCER 2018

S'adjunta com Annex 2, l'execució del pressupost financer de 2018

27. PRESSUPOST FINANCER PER A L'EXERCICI 2019

S'adjunta com Annex 3, el pressupost financer per al proper exercici.

A judici dels membres del patronat, no hi ha cap altra qüestió a destacar que faci conèixer i justifiqui el compliment de les finalitats fundacionals i dels preceptes legals.

28. CONTRACTACIÓ PÚBLICA

Al llarg del exercici 2018 el VHIR ha realitzat els següents procediments adjudicats en matèria de contractació pública:

TIPUS DE CONTRACTE	PROCEDIMENT OBERT		PROCEDIMENT RESTRINGIT		PROCEDIMENT NEGOCIAT		DIÀLEG COMPETITIU	ADJUDICACIÓ DIRECTA	TOTAL
	MULTIPLICITAT CRITERIS	ÚNIC CRITERI	MULTIPLICITAT CRITERIS	ÚNIC CRITERI	AMB PUBLICITAT	SENSE PUBLICITAT			
D'obres	1.107.503,39							17.497,99	1.125.001,38
De subministrament	619.585,57							1.641.467,82	2.261.053,39
Patrimonials									0,00
De gestió de serveis públics									0,00
De serveis	4.057.595,25					1.305.000,00		876.495,75	6.239.091,00
De concessió d'obra pública									0,00
De col·laboració entre sector públic i De caràcter administratiu									0,00
Acord Marc	100.000								100.000,00
TOTAL	5.884.684,21	0,00	0,00	0,00	0,00	1.305.000,00	0,00	2.535.461,56	9.725.145,77

29. SUBVENCIONS CONCEDIDES EN L'EXERCICI

S'adjunta com annex 4 les subvencions que han estat concedides durant l'exercici 2018.

30. FETS POSTERIORS AL TANCAMENT

L'Entitat manifesta que no s'han produït fets rellevants des del 31 de desembre de 2018 que impliquin la necessitat de modificar o ampliar la informació inclosa en els presents comptes anuals.

A Barcelona el 3 de juny de 2019 queden formulats els Comptes Anuals de la Fundació Institut de Recerca de l'Hospital Universitari Vall d'Hebron, corresponents a l'exercici tancat a 31 de desembre de 2018, els quals son signats pel Secretari de la Fundació amb el vistiplau del President.

Secretari

Vist-i-plau del President

Lluís Rovira Pato

Hble. Consellera Alba Vergés i Bosch

CONVENIS 2018		
NOM	NIF	IMPORT
AbbVie Spain SLU	B86418787	92.882,02
ABCDx SA	CH66020680141	12.843,75
ABCDx SA	CH66020680141	29.847,07
Actelion Pharmaceuticals España	B62725320	23.821,20
ACTELION PHARMACEUTICALS LTD.	CHE116282448	621,00
Adknoma Health Research, S.L.	B63636690	15.400,00
Advanced Biodesign	FR09523847820	22.000,00
Agendia BV	NL812515080B01	8.500,00
AINIA	G46421988	400,00
Alexion Pharmaceuticals, Inc.	133648318	3.307,52
Allergan Pharmaceuticals International Ltd (APIL)	IE6354821U	7.000,00
Amgen SA	A59363655	9.425,90
AO Documentaciona and Publishing Foundation (AOCID)		3.637,01
APICES SOLUCIONES, S.L.	B85755965	1.050,00
APPLIED NANOPARTICLES S.L.	B66140179	14.429,25
ARTTYSUR HISPANIA SL	B41933938	1.000,00
Asahi Kasei Pharma America Corp		7.260,00
Asoc Inst Invest Sanitaria Biocruces	G95756334	3.850,00
Asociación Enfermedad de Dent ASDENT	G65637589	60.000,00
Asociación esclerosis múltiple España	G81531246	14.705,88
ASOCIACIÓN INSTITUTO BIODONOSTIA	G75020313	2.430,00
Asociación lucha Distonia Mioclonica Valenciana	G12939799	42.000,00
Ass Robert Debré pour la Recherche Médical	FR80453760332	27.500,00
Associació Nen	G65402471	20.000,00
Autoritat Portuària de Barcelona	Q0867012G	12.272,26
B.Braun Medical SA	A08092744	15.000,00
B.Braun Surgical SA	A61123782	88.641,25
Baxalta US Inc		5.600,00
Baxter SL	B46012696	5.000,00
Bayer Hispania S.L.	B08193013	3.297,90
Bioclever 2005 SL	B64304868	1.010,00
Biogen Spain, SLU	B83086736	25.394,48
BIOKIT RESEARCH & DEVELOPMENT S,L,U	B65936536	8.690,54
Biopraxis Research A.I.E	V01482983	25.349,43
BIOTRONIK SPAIN S.A.	A28985034	4.480,00
Boehringer Ingelheim España SA	A08006470	104.423,50
BOSTON SCIENTIFIC GROUP PLC	NL804797699B01	2.550,00
Bristol-Myers Squibb, SAU	A28042463	30.160,00
CARDIVA2, S.L.	B80601982	1.450,00
Celgene International Sarl	CHE116336363	1.555,50
Celgene, S.L.U.	B84416130	18.850,00
Chemo Research, S.L.	B86315231	32.264,00
Clasado Biosciences Ltd		32.612,50
Clinverse Inc		3.990,00
Clubotel la Dorada, S.L.	B61502035	40.000,00
Consortio Centro Investigación Biomédica Red MP	G85296226	6.611,57
DANONE Research	FR57971502448	87.606,15

CONVENIS 2018		
NOM	NIF	IMPORT
DAVID COMA AMIGÓ	46567169N	10.000,00
DEPUY INTERNATIONAL LTD	GB686914188	404.250,00
Diagnostic Grifols SA	A58348517	7.598,80
Dynamic Science SL	B63286280	23.008,00
E-C-Bio SL	B81645699	619,75
Ediciones Mayo S.A.	A08735045	12.625,00
EISAI Farmacéutica, SA	A83117192	6.727,50
Envirotecnica SL	B62318639	16.250,63
ESTEVE PHARMACEUTICALS, S.A.	A08037236	4.840,00
Excelvit Wellness	B66237694	2.640,15
F.HOFFMANN LA ROCHE LTD.		31.000,00
Fresenius Kabi Deutschland GmgH	DE812738852	1.170,00
FUJIFILM EUROPE GMBH	DE119264068	4.840,00
Fund Faculdade Ciencias Unvi Lisboa (FFCUL)	PT503183504	10.000,00
Fundació Banc Caixa Estalv Pensions Bcn "la Caixa"	G58899998	3.000,00
Fundació BarcelonaBeta Brain Research Center	G65895401	14.592,60
Fundació Clínic Recerca Biomèdica	G59319681	2.999,50
FUNDACIÓ EURECAT	G66210345	19.834,71
Fundació Futbol Club Barcelona	G60627445	17.040,30
Fundació Institut Investigació Biomèdica Bellvitge	G58863317	3.120,00
Fundació Privada A.Bosch	G17791443	63.500,00
Fundació Privada Centre de Regulació Genòmica	G62426937	5.445,18
Fundació Privada Ictus Malaltia Vasculat	G61493854	84.991,00
Fundació Privada Mutuam Conviure	G60076692	3.000,00
FUNDACIÓ PRIVADA UNIVERSITÀRIA EADA	G08902645	2.550,00
Fundació PROBITAS	G64939796	20.000,00
Fundació Sant Joan de Déu	G62978689	46.245,83
Fundación Casa del Corazón	G83856971	2.450,00
FUNDACION GAES SOLIDARIA	G87730644	10.000,00
Fundación Ins Inv Sanit Santiago Compostela	G15796683	1.650,00
Fundación Vodafone España	G81326084	10.890,00
GAIN THERAPEUTICS SUCURSAL ESPAÑA	W0394666B	35.547,13
Generalitat de Catalunya - Departament de Salut	S0811001G	115.961,00
Genómica, S.A.U.	A79434718	15.000,00
GENYCELL BIOTECH ESPAÑA SL	B18583336	2.000,00
Genzyme Europe BV	NL800256888B01	3.645,00
GILEAD Sciences Europe Ltd	GB792402037	31.314,80
Gilead Sciences SL	B80754799	58.632,30
GlaxoSmithKline Investigación y Desarrollo, SL	B83326389	59.895,00
GLAXOSMITHKLINE RESEARCH AND DEVELOPMENT LIMITED	GB239820839	96.849,00
GlaxoSmithkline SA	A28228526	20.490,00

CONVENIS 2018		
NOM	NIF	IMPORT
GLOBAL REMEDIATION ESPAÑA, SA	A61681953	8.443,00
Grifols International, SA	A61411500	6.198,35
Grifols Movaco SA	A58426008	133.927,17
Grifols Shared Services NA, Inc		18.220,14
Grifols Worldwide Operations Ltd	IE1114337JH	21.500,00
Hal Allergy SLU	B63864557	7.616,00
HEALTH IN CODE S.L	B70058375	1.210,00
Hollister Ibérica, S.A.	A80512528	1.400,00
HOLOGIC DEUTSCHLAND GMBH	DE813395831	25.000,00
Hospital Clínic Barcelona	Q0802070C	153.031,60
ICON Clinical Research Limited	IE8201978R	2.450,10
IMIDOMICS SL	B66362070	225.000,00
IMIDOMICS SL	B66362070	19.035,00
Inventiv Health Clinical UK Ltd	GB385756207	127.512,25
IQVIA Information SA	A28117463	11.934,35
IQVIA RDS Switzerland Sarl	CH55010501501	2.295,00
Janssen R&D LLC		6.000,00
Laboratorios BIAL, SA	A95036208	12.051,00
LANDSTEINER GENMED S.L	B90053869	45.133,00
Lilly SA	A28058386	50.000,00
Luzan 5 SA	A28742641	1.930,00
Mapi Life Sciences(UK) Limited	GB193942080	17.268,00
MAPI SAS	FR66378472872	137,70
MBA INCORPORADO SL	B33680547	15.000,00
Médicos Sin Fronteras España	G58277534	25.000,00
MEDIWOUND LTD.	512894940	24.150,00
Medtronic Ibérica SA	A28389484	8.695,00
Merck Sharp Dohme España SA	A28211092	40.000,00
Natera Inc		14.518,96
NOVARTIS FARMACEUTICA SA	A08011074	45.641,07
NOVARTIS FARMACEUTICA SA	A08011074	10.723,26
Novo Nordisk Pharma SA	A28081495	50.190,00
Nucleix Inc.	514134568	21.800,00
OFTA SP. Z.O.O.	PL5242665390	6.116,29
OM Pharma SA		9.600,00
OMIKRON ITALIA SRL	IT08719751003	16.666,50
Outcomes'10 S.L.U	B12823910	847,00
Pfizer GEP S.L.	B84118694	8.435,00
Pfizer Inc		15.765,92
Pfizer S.L.U.	B28089225	25.542,09
Pharmaceutical Product Development Spain SL	B61230298	3.369,19

CONVENIS 2018		
NOM	NIF	IMPORT
Pharmaceutical Research Associates España SAU	A83291757	9.915,33
Praxis Pharmaceutical, S.A.	A01405042	708,00
Queen Mary University of London	GB248837911	5.715,16
Retrophin, Inc		34.249,22
ROCHE DIAGNOSTICS SLU	B61503355	713.772,53
Roche Farma SAU	A08023145	98.678,90
SAIL SL	B65528226	1.000,00
Sanofi Aventis, S.A.	A08163586	7.743,70
Sanofi Pasteur Inc.		6.790,54
Shire International GmbH	CHE115596602	88.406,48
SHIRE Pharmaceutical Development Ltd	GB568390503	39.427,50
SOLTI	G81335515	4.738,16
SpeeDx Pty Ltd		21.491,38
STAT-Dx Life S.L.	B65336018	3.823,60
Stryker European Operations BV	NL853878377B01	36.000,00
Swedish Orphan Biovitrum AB (publ)	SE556038932101	2.420,00
Syneos Health IVH UK Ltd.	GB806650142	32.271,90
System España S.L.	B64928948	28.330,92
The university of Dundee	GB270939731	13.250,00
Thermo Fisher Diagnostics, S.L.U.	B62014485	35.000,00
Thermo Fisher Scientific Oy	FI09215470	600,00
Toronto Rehabilitation Institute		9.959,30
Trial Form Support, S.L.	B60569175	9.268,00
UCB Biopharma S.P.R.L.	BE0543573053	14.100,00
UCB Pharma S.A.	A08338279	20.000,00
Universidad de Burgos	Q0968272E	4.719,42
Universitat Autònoma de Barcelona	Q0818002H	6.007,99
Vircell Spain, S.L.U.	B19537844	660,00
VIRCELL, SL	B18290346	25.000,00
Waldemar-link España SA	A60946696	18.150,00
Yanta SL	B59710525	2.821,74
ZIMMER GMBH	CHE111687950	6.027,60
TOTAL		4.807.333,17

FUNDACIÓ HOSPITAL UNIVERSITARI VALL D'HEBRON-INSTITUT DE RECERCA

Annex 2

(Expressat en euros)



ANNEX 2 - EXECUCIÓ PRESSUPOST FINANCER 2018

	PRESSUPOST 2018			EXECUCIÓ 2018			VARIACIONS 2018		
	Ingressos	Despeses	Resultat	Ingressos	Despeses	Resultat	Ingressos	Despeses	Resultat
AREA RECERCA	22.010.373,80	22.010.373,80	0,00	22.932.365,43	22.932.365,43	0,00	921.991,63	921.991,63	0,00
Recerca - Assaigs Clínics	2.465.847,43	2.465.847,43	0,00	2.159.293,24	2.159.293,24	0,00	-306.554,19	-306.554,19	0,00
Recerca - Convenis Col·laboració	3.927.878,66	3.927.878,66	0,00	4.407.180,61	4.407.180,61	0,00	479.301,95	479.301,95	0,00
Recerca - Donacions	3.451.090,09	3.451.090,09	0,00	3.747.508,47	3.747.508,47	0,00	296.418,38	296.418,38	0,00
Recerca - Ajuts i Xarxes Oficials	8.116.597,89	8.116.597,89	0,00	8.138.266,35	8.138.266,35	0,00	21.668,46	21.668,46	0,00
Recerca - Altres Ajuts i Subvencions	404.453,43	404.453,43	0,00	712.527,68	712.527,68	0,00	308.074,25	308.074,25	0,00
Recerca - Ajuts Internacionals	2.312.795,89	2.312.795,89	0,00	1.957.017,60	1.957.017,60	0,00	-355.778,29	-355.778,29	0,00
Recerca - Altres	1.331.710,41	1.331.710,41	0,00	1.810.571,48	1.810.571,48	0,00	478.861,07	478.861,07	0,00
AREA DOCENCIA	900.968,47	900.968,47	0,00	958.856,38	958.856,38	0,00	57.887,91	57.887,91	0,00
Docència - Docència Cursos,Seminaris,Jornades	900.968,47	900.968,47	0,00	958.856,38	958.856,38	0,00	57.887,91	57.887,91	0,00
ESTRUCTURA	16.016.480,74	16.029.980,74	-13.500,00	17.291.871,12	17.178.541,88	113.329,24	1.275.390,38	1.148.561,14	126.829,24
Ajuts de personal	65.000,00	1.767.476,66	-1.702.476,66	30.364,83	1.747.063,83	-1.716.699,00	-34.635,17	-20.412,83	-14.222,34
Core Facilities	3.411.416,57	4.235.641,25	-824.224,68	3.311.574,73	4.233.143,58	-921.568,85	-99.841,84	-2.497,67	-97.344,17
Desenvolupament de Negoci	6.561.114,45	1.682.365,63	4.878.748,82	7.774.678,10	1.572.253,17	6.202.424,93	1.213.563,65	-110.112,46	1.323.676,11
Direcció i suport a la Recerca	5.978.949,72	8.344.497,20	-2.365.547,48	6.175.253,46	9.626.081,30	-3.450.827,84	196.303,74	1.281.584,10	-1.085.280,36
RENDIMENTS PATRIMONIALS	81.551,67	68.051,67	13.500,00	76.766,44	66.546,17	10.220,27	-4.785,23	-1.505,50	-3.279,73
Rendiments Financers	81.551,67	68.051,67	13.500,00	76.766,44	66.546,17	10.220,27	-4.785,23	-1.505,50	-3.279,73
TOTAL	39.009.374,68	39.009.374,68	0,00	41.259.859,37	41.136.309,86	123.549,51	2.250.484,69	2.126.935,18	123.549,51

PRESSUPOST FINANCER 2019	
Ingressos	42.002.132,17
1. Import net del volum de negoci	38.262.261,95
b) Overheads AACC/Convenis i altres prestacions de servei	10.954.738,78
d) Ingressos de promocions, patrocinadors i col·laboracions	8.872.686,16
e) Subvencions oficials a les activitats	13.178.812,57
f) Donacions i altres ingressos per a activitats	5.256.024,44
6. Altres ingressos de les activitats (Overheads projectes)	1.748.850,81
10. Subvencions, donacions i llegats traspassats al resultat	1.926.323,32
14. Ingressos financers	64.696,09
16. Variació de valor raonable en instruments financers	0,00
Despeses	42.002.132,17
2. Ajuts concedits i altres despeses	247.021,00
5. Aprovisionaments	6.151.805,33
a) Consum de béns destinats a les activitats	4.965.625,70
b) Consum de matèries primeres i altres matèries consumibles	440.309,69
c) Treballs realitzats per altres entitats	745.869,94
7. Despeses de personal	21.355.527,16
a) Sous, salaris i assimilats	16.357.568,90
b) Càrregues socials	4.997.958,26
8. Altres despeses d'exploació	10.933.020,09
a) Serveis exteriors	10.887.028,94
a2) Arrendaments i cànon	175.874,72
a3) Reparacions i conservació	514.334,13
a4) Serveis professionals independents	1.954.973,17
a5) Transports	97.612,51
a6) Primes d'assegurances	57.895,65
a7) Serveis bancaris	10.400,60
a8) Publicitat, propaganda i relacions públiques	7.584,90
a9) Subministraments	730.000,00
a10) Altres serveis	7.338.353,25
b) Tributs	45.991,15
c) Pèrdues, deteriorament i variació de provisions per operacions	0,00
d) Altres despeses de gestió corrent	0,00
9. Amortització de l'immobilitzat	3.257.062,50
13. Altres resultats	1.000,00
15. Despeses financeres	56.696,09
17. Diferències de canvi	0,00
RESULTAT	0,00

UNDACIÓ HOSPITAL UNIVERSITARI VALL D'HEBRON-INSTITUT DE RECERCA
Annex 4
(Expressat en euros)



FINANÇADOR	Anualitat 2018	Anualitat 2019	Anualitat 2020	Anualitat 2021	TOTAL
AECC	100.000,00	100.000,00	100.000,00		300.000,00
Agència Gestió Ajuts Universitaris i de Recerca	477.392,00				477.392,00
ECTRIMS	55.000,00				55.000,00
European Comission	1.836.099,88				1.836.099,88
Fundació Catalana de Trasplantament	18.000,00				18.000,00
Fundació Josep Palau Francas	15.756,00	15.756,00	15.756,00		47.268,00
Fundació La Caixa	636.722,00	139.568,00	119.768,00		896.058,00
Fundació La Marató	230.953,75	254.741,25	234.138,75		719.833,75
Fundació Mutua Madrileña	113.843,67				113.843,67
Fundación Mari Paz Jimenez Casado	150.000,00				150.000,00
Generalitat de Catalunya - Departament de Salut	31.068,49	51.408,00			82.476,49
Instituto de Salud Carlos III	2.978.312,00	2.149.759,45	1.896.781,00	189.200,00	7.214.052,45
Michael J.Fox Foundation	349.923,58				349.923,58
Ministerio de Educacion Cultura y Deporte	66.285,00				66.285,00
Ministerio Economía, Industria y Competitividad	389.489,00	25.000,00			414.489,00
The Innovative Medicines Initiative	59.690,00				59.690,00
TOTAL	7.508.535,37	2.736.232,70	2.366.443,75	189.200,00	12.800.411,82